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Frederikshavn Gymnasium
Adresse: Kærvej 1, 9900 Frederikshavn.
Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 

skolebetjenten: (08) 42 22 41.
Lærerværelset: (08) 42 28 90.
Skolelægen: (08) 42 39 96.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen. 
Ved henvendelse til lærerne bedes 
telefon (08) 42 28 90 benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21; telefon (08) 42 16 37.
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.
Rektors kontortid kl. 13-14 (undtagen onsdag og lørdag) 
og tirsdag kl. 17.30-18.30.



Frederikshavn skolekommission 1966-70
Direktør Knud Uggerhøj, formand.
Direktør August Jensen, næstformand.
Overpostbud Ernst Berg.
Bankbestyrer Bøje Christensen.
Fru Johanne Jelsbak.
Pelsdyravler Aksel Jensen.

Fru Helga Bagnkop Jensen. 
Boghandler H. O. Laage. 
Driftsleder Chr. Madsen. 
Fru Elisabeth Madsen.
Fru Else Berg Olesen.

Frederikshavn byråds skoleudvalg 1966-70
Direktør Knud Uggerhøj, formand.
Overpostbud Ernst Berg, næstformand.
Fru Johanne Jelsbak.
Fru Helga Bagnkop Jensen.
Boghandler H. O. Laage.

Frederikshavn byråds skoleudvalg pr. 1. april 1970
Bogholder L. Arp-Jensen, Jerup.
Fru Johanne Burmann.
Gårdejer Johannes Sørensen, Skærum.
Snedker Sv. Aa. Larsen.
Trafikekspedient Sv. Aa. Mogensen, Kvissel.
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Frederikshavn kommunale Gymnasium
Frederikshavn Gymnasium har en treårig realafdeling og et 

treårigt gymnasium med en sproglig og en matematisk linie. Den 
sproglige linie omfatter den matematisk-fysiske og den naturfag
lige gren.

I skoleåret 1971/72 forventes oprettet 2 klasser til Højere For
beredelseseksamen (HF), medens der ikke forventes optaget elever 
til 1. realklasserne.

Oplysning om HF-kursus
Kursus er 2-årigt. Hvert år er opdelt i 2 semestre, således at 

undervisningen strækker sig over i alt 4 semestre.
Adgang til kursus giver en realeksamen eller 10. klassesprøve, 

der omfatter 2 fremmedsprog og matematik i samme omfang som 
til teknisk forberedelseseksamen.

Dog kan også ansøgere, som ikke har den nævnte eksamen 
eller prøve, optages, såfremt de har skaffet sig forkundskaber i ma
tematik, som svarer til kravene ved den almindelige tekniske for
beredelseseksamen eller den statskontrollerede prøve efter 2. real, 
og i engelsk og tysk svarende til kravene ved 10. klasses statskon
trollerede prøve eller realeksamen.

Afgørelsen om optagelse træffes af HF-kursets rektor på grund
lag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifika
tioner. Evt. kan ansøgerne kaldes til samtale med HF-rektoren og 
enkelte af lærerne ved kursus.

Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at kursus
eleven er fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eksamen finder sted.

Indmeldelse til HF-kursus skal ske senest 1. april på blanket
ter, der fås på kurserne.

Undervisningen er gratis. Der kan søges støtte fra Ungdom
mens Uddannelsesfond.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 

og den matematiske linie for elever fra 2. og 3. realklasse sker 
på trykte standardskemaer, der udleveres på de skoler, hvor ele
verne går. De afleverende skoler bedes selv anskaffe skemaerne, 
som fås hos Olaf O. Barfod & Co. A/S, Gyldenløvesgade 10, Kø
benhavn K.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; anden side 
udfyldes af den afleverende skole, der senest den 20. marts ind
sender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet er 
opført som nr. 1. For sent indsendte ansøgninger vil ikke kunne 
komme i betragtning.

Elever, der søger optagelse i 1. g på den sproglige linie, skal 
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enten have bestået latinprøven eller i det mindste være så langt 
fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at prøven 
kan aflægges inden udgangen af oktober.

Umiddelbart efter, at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen for 3. real er overstået, indsender de afleverende 
skoler et nyt standardskema (af samme art som tidligere) til 
gymnasiet, idet der nu foruden navn og skole kun opgives resul
tatet af oprykningsprøven i skriftlige fag for 2. real samt udfaldet 
af latinprøven og resultatet af realeksamen for 3. real.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som 
egnede, holdes i almindelighed ingen optagelsesprøve. Hvis der 
melder sig flere kvalificerede ansøgere, end skolen kan optage, 
foranstaltes en faglig samtale med eleverne for at afgøre, hvem 
der må skønnes bedst egnede til optagelse.

Elever, som af den afleverende skole er betegnet som „måske 
egnet“, kan, såfremt resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve 
eller resultatet ved realeksamen skønnes bedre end skolens stand
punktsbedømmelse i marts, i almindelighed optages i 1. g uden 
prøve. Er resultatet ved ovennævnte prøver derimod utilfredsstil
lende, skal eleven underkastes en optagelsesprøve til 1. g.

Elever, som af den hidtidige skole er betegnet som „ikke 
egnet“, optages normalt ikke i 1. g. Dog kan sådanne elever, så
fremt resultatet ved oprykningsprøven i 2. real eller ved real
eksamen er væsentlig bedre end standpunktsbedømmelsen i marts, 
underkastes en optagelsesprøve.

Optagelsesprøven finder sted på det gymnasium, som på an
søgningsskemaet er opført som nr. 1, og for alle elever, der skal 
til prøve, gælder det, at deres forældre udtrykkeligt skal anmode 
om, at de underkastes en prøve. Amtsudvalgets forretningsudvalg 
afgør i tvivlstilfælde, om resultatet af oprykningsprøven eller real
eksamen er tilfredsstillende.

Optagelsesprøven er mundtlig og omfatter for ansøgere til 
det sproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt an
søgerne ikke har bestået latinprøven), for ansøgere til den mate
matiske linie matematik og fysik, samt det fremmede sprog (en
gelsk eller tysk), ansøgerne vælger i gymnasiet.

Optagelsesprøven afholdes mandag den 22. juni kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere, 

lærere, 1. g aspiranter samt disses forældre afholdes i januar må
ned på gymnasiet.

Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i gym

nasiet har deltaget i en flerdages ekskursion, under hvilken de har 
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haft lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.
Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real del

tager i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i mar
ken med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk art.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Fre

derikshavn kommune samt D.S.B.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne, i det omfang plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i realafdelingen og i 
gymnasiet. For de elever, som ankommer til byen længe før skole
tidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter skole
tiden, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for de unge mennesker, som bor så langt fra en gym- 
nasieby, at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der 
adgang til gymnasiet, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres 
under gode forhold i frederikshavnske hjem. Fra 1. april 1969 er 
der åbnet mulighed for, at elever kan komme til at bo på det nye 
Teknisk Kollegium, „Hånbæk“, mod normal betaling (p. t. 185 kr. 
mdl.).

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel.
I henhold til cirkulære af 14. oktober 1964 kan der af Ung

dommens Uddannelsesfond ydes finansiel støtte til flittige og dyg
tige gymnasieelever, når hjemmets økonomiske forhold må antages 
at motivere en sådan hjælp. I december 1969 bevilgedes der til 
Frederikshavn Gymnasium 186.000 kr., som fordeltes mellem 93 
gymnasieelever.

I henhold til cirkulære af 9. februar 1962 åbnes der tillige 
adgang for de enkelte kommuner til fra Ungdommens Uddannelses
fond at opnå indtil 75 pct. refusion af støtte ydet til elever i real
afdelingen, der er ude over den undervisningspligtige alder, hvor 
hjemmets økonomiske forhold i særlig grad taler for en sådan 
hjælp. 2 af skolens elever fra realafdelingen har i indeværende 
skoleår modtaget støtte fra Frederikshavn kommune.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.
Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til 

driften af de kommunale gymnasieskoler 90 pct. af skolernes ud
gifter til lærerlønninger og herudover et tilskud pr. elev på 90 
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pct. af statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til 
lærerlønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af bruttoudgifterne 
pr. elev i statsskolerne. Dette beløb androg i finansåret 1968-69 
855,78 kr.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 pct. tilskud, 
således at der ikke skal betales for undervisning og bøger af nogen 
kommune til denne afdeling.

Udgifterne ved opførelsen af nye gymnasieskoler fordeles mel
lem staten og kommunerne med henholdsvis 25 og 75 pct. af ud
gifterne til grund, bygninger, inventar og samlinger.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1968-69: 1.954.473,76 kr.

I samme finansår 1968-69 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 114.947,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg der

efter i finansåret 1968-69: 347.447,12 kr.

Eksaminer april-juni 1969
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Rektor Just Vange, Risskov Amtsgymnasium - lektor Palle W. 

Nielsen, Østre Borgerdydskole — gymnasieoverlærer Ruth Færge- 
mann, Køge Gymnasium - adjunkt J. Meidahl, Holstebro Gymna
sium - lektor Aa. Thellefsen, Frederiksborg Statsskole - adjunkt 
J. Højbjerg, Ålborghus Statsgymnasium - lektor Margr. Bjerrum 
Madsen, Marselisborg Gymnasium - lektor Gerda Froda, Sønder
borg Statsskole - lektor Niels Nedergaard, St. Knuds Gymnasium - 
lektor Herluf Petersen, Gladsaxe Gymnasium - lektor V. Graver- 
sen, Haderslev Katedralskole - adjunkt Karen Bjerresø, Haderslev 
Katedralskole - lektor Lauge Jørgensen, Marselisborg Gymnasium 
- gymnasieoverlærer R. Bønnerup, Nykøbing M. Gymnasium.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Kommunelærer J. Heuckendorff, Strandby Skole - lærerinde 
Kirsten Balling, her - gymnasieoverlærer A. Nygaard, her - pastor 
Filip Riisager, Flade - overlærer K. Gørup-Christiansen, her - over
lærer N. A. Jensen, her - overlærer J. Kr. Jensen, her.

Som censor i formning var indbudt timelærer Poul Sørensen, 
her, og i sløjd overlærer Jørgen Olsen, her.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes der 38 elever, 
hvoraf de 37 bestod; til matematisk-fysisk studentereksamen 35, 
til matematisk-naturfaglig studentereksamen 16 og til realeksamen 
25 elever.
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NYSPROGLIGE STUDENTER 1969
1. række fra venstre: Birthe Østerlund, Bodil Diernæs, Hanne Ankerstjerne, 
Helle Buur Hansen, Kirsten Laage, Lisbeth Elling, (rektor), Ehha Jørgensen, 
Lisbet Foldager, Kirsten Gu staf s en, Aase Bast Jensen, Tove Stærk Olsen, 
Inge Haaber Jakobsen. — 2. række: (Ilse Hansen), Sonja Andersen, Lucca 
Meldgaard, Kirsten Jørgensen, Birgit Mathiasen, Grethe Rørbæk-J ensen, Alice 
Steener Jensen, Inge-Lise Mosebo, Pia Simmelsgaard, Mona Pedersen, Ane 
Margrethe Andersen, Dorthe Worsøe Jørgensen, Anne-Grethe Elton Jensen, 
Elise Ubhesen, Marianne Lauritzen, Jette Hansen, Annemette Lyng, Mette 
Hust, (Jette Stender-Petersen). — 3. række: Henrik Bouert Hansen, Kai Møl
ler, Peter Vinde Jensen, Bent Juni Nielsen, Ole Rørbæk Jensen, Jørgen Rytter 

Mortensen, Peter Millier, Ib Engsig.

Nysproglig studentereksamen
1. Sonja Andersen, Skagen
2. Hanne Ankerstjerne, Skagen
3. Bodil Diernæs
4. Helle Birgitte Buur Hansen, Byrum
5. Henrik Bouert Hansen, Sulbæk
6. Alice Steener Jensen
7. Peter Johan Vinde Jensen
8. Ebba Jørgensen, Skagen
9. Kirsten Jørgensen, Understed

10. Kirsten Laage
11. Birgit Mathiasen
12. Lucca Neist Meldgaard, Skagen
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13. Inge-Lise Mosebo, Skagen
14. Kai Møller, Kvissel
15. Bent Juul Nielsen, Elling
16. Grethe Rørbæk-Jensen
17. Pia Simmelsgaard
18. Birthe Østerlund
19. Ane Margrethe Andersen, Ager sted
20. Lisbeth Elling
21. Ib Thyrring Engsig, Sæby
22. Lisbet Foldager
23. Kirsten Gustafsen
24. Jette Hansen
25. Mette Margrethe Hust
26. Inge Haaber Jakobsen
27. Anne-Grethe Elton Jensen, Volstrup
28. Ole Rørbæk Jensen, Sæby
29. Aase Bast Jensen, Hjørring
30. Dorthe Worsøe Jørgensen, Lendum
31. Marianne Lauritzen, Jerup
32. Annemette Lyng, Sæby
33. Jørgen Rytter Mortensen, Tolne
34. Peter Müller, Suibæk
35. Tove Stærk Olsen, Jerup
36. Mona Marie Pedersen, Lyngsaa
37. Elise Ubbesen, Søraa
7 elever fik fra 9,3-8,5 points; 16 elever: 8,4-7,5;
14 elever: 7,4-6,4.

Matematisk-fysisk studentereksamen
1. Mikael Andersen
2. Henrik Sverre Birgens
3. Anne Marie Flensted, Hørbylund
4. Bjarne Thorkild Wøhlk Jensen, Dybvad
5. Christian Møller Nielsen, Dybvad
6. Mogens Nørgaard Olesen, Dyb vad
7. Arne Poulstrup, Flauenskjold
8. Tom Sinding
9. Karsten Wirring, Kvissel

10. Karen Grete Christensen, Vogn
11. Tommy Vestergaard Christiansen
12. Ole Ettrup, Agersted
13. Knud Johansen
14. Anders Jørgensen Mørk, Sæby
15. Claus Poul Pedersen, Sulbæk
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MATEMATISKE STUDENTER 1969
1. række fra venstre: Karen Marie Routhe, Anne Marie Flensted, Dorte 
Holmberg Jørgensen, Jytte Normand Hansen, Lis Linder, Henny Lillian Svend
sen, (rektor), Karen Grete Christensen, Tove Bækgaard Thomsen, Inge Strand
have Thomsen, Hanne Jørgensen, Anne Hust, Bodil Jeppesen. — 2. række: 
(Jørgen Andreasen), Ole Rix Jensen, Svend Erik Clemmensen, Erik Hvashøj 
Pedersen, Frank Pedersen, Flemming VC olhardt Petersen, Tommy Christiansen, 
Carsten Ramløse, Anders Jørgensen Mørk, Steen Rafn, Knud Johansen, Arne 
Poulstrup, Henrik Birgens, Karsten VC irring, Bjarne Jensen, Sven-Erik Larsen, 
Mogens Nørgaard Olesen, (Carsten Sinding). — 3. række: Christian Møller 
Nielsen, Jens Bach Nielsen, Gunnar Hasle Laursen, Peter Nørgaard Petersen, 
Peter Lyneborg Larsen, Troels Hjortlund, Claus Pedersen, Torben Bo Christen
sen, Ole Ettrup, Niels Hjørnet, Kurt Christensen, Henrik Andersen, Henrik 
Olsen, Jan Knudsen, Preben Kristensen. Erik Salling, Tom Sinding, Mikael 
Andersen. Sven Bjørn-Hansen, Lars-Erich Stephansen, Lars Bream Jeppesen, 

Jørgen Pedersen, Kurt Grey.

16. Erik Hvashøj Pedersen, Sæby
17. Frank Svenning Pedersen
18. Flemming Wolhardt Petersen
19. Steen Rafn, Sæby
20. Carsten Brix Ramløse
21. Erik Sailing
22. Henny Lillian Svendsen
23. Tove Bækgaard Thomsen
24. Henrik Nørgaard Andersen, Tolne
25. Sven Bjørn-Hansen
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26. Kurt Christensen, Jerup
27. Torben Bo Christensen
28. Svend Erik Clemmensen
29. Niels Kyhn Hjørnet
30. Ole Rix Jensen, Tolne
31. Gunnar Hasle Laursen, Flade
32. Jens Bach Nielsen, Skagen
33. Henrik Axel Olsen
34. Peter Wandy Nørgaard Petersen
35. Lars-Erich Stephansen, Hørmested
6 elever fik fra 9,6-8,5 points; 24 elever fra 8,4-7,5;
5 elever fra 7,4-6,8.

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
1. Kurt Rudolf Grey
2. Jytte Normand Hansen, Skagen
3. Troels Bagge Hjortlund
4. Anne Kathrine Hust
5. Bodil Jeppesen
6. Dorte Holmberg Jørgensen
7. Hanne Jørgensen, Sæby
8. Jan Knudsen
9. Peter Lyneborg Larsen

10. Lis Linder
11. Karen-Marie Routhe, Agersted
12. Inge Strandhave Thomsen
13. Lars Breum Jeppesen
14. Preben Kristensen, Mosbjerg
15. Sven-Erik Larsen, Skagen
16. Jørgen Pedersen
4 elever fik fra 9,1-8,5 points; 7 elever fra 8,4-7,5;
5 elever fra 7,4-6,9.

Realeksamen
1. Mette Bielefeldt, Hørby
2. Henning Steen Christensen, Lendum
3. Agnete Lovdal Hansen, Aasted
4. Per Hansen, Ravnshøj
5. Per Jensen
6. Lise Lotte Klyvø, Tolne
7. Jørgen Maigaard Kristensen, Lendum
8. Lene Melvad Larsen
9. Susanne Løffler

10. Inger-Lis Madsen, Gærum
11. Lone Konnerup Madsen, Sæby
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REALISTERNE 1969
1. række fra venstre: John Thomsen, Inge-Lene Nyvang, Hanne Thirup, Lone 
Konnerup Madsen, (rektor), Jette Pedersen, Tove Sørensen, Susanne Løffler, 
(Willy Mathiesen). - 2. række: Per Jensen, Bodil Nyegaard, Maia Nielsen, 
Mette Bielefeldt, Lene Melvad Larsen, Lise Lotte Klyvø, Inger-Lis Madsen, 
Agnete Lovdal Hansen, Maureen Pedersen, Per Hansen. — 3. række: Erik Røn
nor Nielsen, Jørgen Kristensen, Leif Olesen, Hans Henrik Stephansen, Hen
ning Steen Christensen, Uffe Markussen, Niels Peter T boisen. Torben Schon.

12. Uffe Eskild Markussen
13. Erik Rønnov Nielsen, Stenhøj
14. Maia Nielsen
15. Bodil Dyrhoff Nyegaard, Jerup
16. Inge-Lene Nyvang
17. Leif Olesen, Sæby
18. Jette Pedersen
19. Maureen Isabel Pedersen, Elling
20. Torben Schou
21. Hans Henrik Stephansen, Hørmested
22. Tove Dorethe Sørensen, Kvissel
23. Hanne Thirup
24. John Damgaard Thomsen, Stenhøj
25. Niels Peter Thoisen
2 elever oprykkedes i Ig s og 3 i lg m.
Fra 2. realklasse oprykkedes 7 elever i lg s, 6 elever
i lg m og 29 i 3. realklasse.
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Legater og flidspræmier
Ved årsafslutningen 1969 uddeltes følgende legater og flids

præmier:
Frederikshavn Gymnasiums legater af 1954, 

1956, 1957, 1959, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965, 1966, 1967, 1968 og 
1969, der androg kr. 10.000,00, tildeltes: student Bent Juul Nielsen: 
kr. 1.000,00 - Kirsten Gustafsen: kr. 1.000,00 - Arne Poulstrup: 
kr. 1.000,00 - Karen Marie Routhe: kr. 1.000,00 - Kurt Christen
sen: kr. 1.000,00 - Peter Nørgaard Petersen: kr. 1.000,00 - Bjarne 
Wøhlk Jensen: kr. 1.000,00 - Svend Erik Clemmensen: kr. 1.000,00 
- Preben Kristensen: kr. 1.000,00 - Brita Vibeke Andersen (student 
fra 1968): kr. 1.000,00.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat, kr. 100,00, tildeltes student Birgit Mathiasen.

Studenterhuelegatet (skænket af manufakturhandler 
Kaj Tackmann), kr. 583,00, tildeltes student Kirsten Jørgensen.

Borgerforeningens legat, kr. 100,00, tildeltes student 
Bodil Jeppesen.

Frederikshavns Banks bankbøger tildeltes: student 
Elise Ubbesen: kr. 50,00 - realist Maureen Isabel Pedersen: kr. 
50,00 - realist Tove Dorethe Sørensen: kr. 50,00.

Folkebankens bankbog tildeltes: student Knud Johansen: 
kr. 100,00.

Frederikshavn og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: realist Henning Christensen: kr. 50,00 - rea
list Agnete Lovdal Hansen: kr. 50,00 - realist Lene Melvad Larsen: 
kr. 50,00 - realist Inge-Lene Nyvang: kr. 50,00.

By - og Landbosparekassens sparekassebog tildeltes: 
student Annemette Lyng: kr. 100,00.

Folgende elever fik præmie for flid og dyg
tighed: Helle Jensen, Ir a - Bodil Theil Madsen, Ir b - Kristjar 
Skajaa, 2r a - Kirsten Lyngholm Olsen, 2r b - Hans Henrik Ste- 
phansen, 3r - Nina Meyer, Is a - Eva Fuglsang, Is b - Lilli Ar- 
vidsen, lm x - John Rosenkilde, Im y - Erling Mortensen, lm z - 
Susanne Petersen, 2s a - Annette Olsen, 2s b - John Torpegaard An
dersen, 2m x - Ritamary McMahon, 2m x - Minna Bæk, 2m y - 
Svend Hinrichsen, 2m z - Peter Vinde Jensen, 3s a - Sonja Ander
sen, 3s a - Pia Simmelsgaard, 3s a - Bodil Diernæs, 3s a - Jette 
Hansen, 3s b - Inge Haaber Jakobsen, 3s b - Anne-Grethe Jensen, 
3s b - Dorthe Worsøe Jørgensen, 3s b - Ane Andersen, 3s b - 
Anne Marie Flensted, 3m x - Christian Møller Nielsen, 3m x - Mo
gens Olesen, 3m x - Tom Sinding, 3m x - Dorte Holmberg Jørgen
sen, 3m x - Hanne Jørgensen, 3m x - Arne Poulstrup, 3m x - Tom
my Christiansen, 3m y - Flemming Wolhardt Petersen, 3m y - Car
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sten Ramløse, 3m y - Henny Svendsen, 3m y - Claus Poul Peder
sen, 3m y - Henrik Nørgaard Andersen, 3m z - Jørgen Pedersen, 
3m z - Ole Rix Jensen, 3m z - Gunnar Hasle Laursen, 3m z - Lars- 
Erich Stephansen, 3m z - Sven-Erik Larsen, 3m z.

Vindere af skolekonkurrencen i redskabsgymnastik: Jørn Lar
sen, 2m x - Peter Lyneborg Larsen, 3m x.

Bogpræmierne var skænket af Frederikshavn kommune, bog
handler Engsig, boghandler Rose, Gyldendalske Forlag, Munks- 
gaards Forlag, Teknisk Forlag, Alliance Francaise, Den amerikan
ske Ambassade samt foreningen NORDEN.

Til minde om Niels Bag nkop Jensen, der dræbtes ved 
en bilulykkke i efteråret 1966, har faglærer K. J. Gydum og frue 
skænket gymnasiet en smuk lysestage i tin, som hvert år ved di
missionsfesten skal gives til en elev i en af afgangsklasserne, som 
har udmærket sig ved godt kammeratskab, eller som, uden at det 
rent faglige tages i betragtning, har gjort en aktiv indsats for 
skolen og sine kammerater.

Lysestagen er for skoleåret 1969-70 tildelt student Jan Knud
sen.

Ved juleafslutningen tildeltes Margrethe Diernæs, 3mf x, en 
fransk bog skænket af Alliance Francaise.

I 1970 vil der efter et forslag fra elevrådet, der blev accepteret 
af lærerrådet, ikke blive uddelt præmier for flid og dygtighed.

Eleverne
Skolen havde den 1. april 1970 416 elever. 189 piger og 227 

drenge. Antallet af udenbys elever var 232, af hvilke 180 gik i gym
nasiet og 52 i realafdelingen. I skoleårets løb er 9 elever udskrevet 
fra skolen, 6 er overflyttet til en anden skole.

En af skolens elever, Flemming Emmering, er stipendiat i 
U.S.A.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles udenbys elevers 
hjemsted.

3 . gymnasieklasse
3 sa. J. Stender-Petersen

1. Søren Brücker-Kristensen
2. Nina Bøgh
3. Birthe Christensen
4. Else Klostergaard 

Christensen
5. Grete Handby
6. Else Hertz
7. Ulla Rovsing Karlsson
8. Mette Lisbeth Klyvø
9. Jette Dam Lund

10. Astrid Gerda Magelund

27. 3. 51 Sæby
6. 5. 51 Jerup

29. 6. 51 (søster i Ir b)
24. 4. 50 Sæby

7. 8. 50
7. 6. 50 Volstrup

30. 5. 51 Sæby
4. 4. 51 Tolne

30. 7. 50 Volstrup
7. 12. 50
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11. Kirsten Marie Nielsen 24. 10. 50 „Lille Stensig“, 
Understed

12. Tove Bøggild Nielsen 29. 3. 51 „Lerbæk“
13. Susanne Petersen 8. 7. 51
14. Lisa Rasmussen 7. 12. 50 Sæby
15. Aase Nyholm Thomsen 10. 6. 50 Sæby

3 sb. Vibeke Jensen
1. Vera Andersen 17. 8. 51 Skagen
2. Jytte Baadsmand 28. 1. 50
3. Jens Høiberg-Nielsen 8. 3. 50 (søster i Ir b)
4. Anne-Grete Jakobsen 7. 12. 50 Læsø
5. Jens Peter Gade Jensen 16. 1. 49 Skagen
6. Helle Schon Jeppesen 4. 2. 50
7. Hans Peter Kragh 27. 10. 50 Hjørring
8. Anna Lissa Lønstrup 31. 8. 51 Skagen
9. Therese Münster 16. 6. 50 Skagen (broder i Isa)

10. Annette Bach Nielsen 3. 7. 50 Skagen
11. Annette Margrethe Olsen 24. 10. 51
12. Lis Wolhardt Petersen 23. 6. 51
13. Julie Troldborg 5. 5. 50
14. Karin Tølbøll 8. 7. 51

3 mx. S. Skole 
mf:

1. Igor Andersen 5. 11. 51
2. John Torpegaard Andersen 23. 10. 50 Sæby
3. Birgit Christensen 27. 11. 50 Jerup
4. Erik Christensen 11. 7. 51
5. Margrethe Diernæs 22. 8. 51 (broder i 2r b)
6. Tim Gedsø 10. 6. 50 Sæby
7. Mads Kusk Hjørnet 21. 4. 50 Strandby
8. Mona Høj holt 24. 2. 50 Flade-Gærum
9. Henny Jensen 11. 8. 50 Jerup

10. Jørn Larsen 21. 6. 51
11. Inge Bødker Thomsen 2. 7. 51 Skagen

mn:
1. Dorrit Bjerre 28. 5. 51 Skagen
2. Per Johan Damborg 24. 5. 51 Skagen
3. Leif Bech Pedersen 5. 3. 50 Skagen
4. Anders Brinch Thygesen 20. 2. 50 Ravnshøj

3 my. T. Schaft 
mf:

1. Jan-Bjarni Bjarnason 20. 5. 51 Skagen
2. Minna Bæk 25. 12. 50 0. Vrå
3. Torben Lohse Friis 10. 8. 51 Skagen
4. Kirsten Frøkjær 10. 8. 51
5. Niels Ole Hansen 29. 9. 51
6. Ove Bødker Knudsen 8. 5. 51 Skagen (broder i ls a)
7. Roland Larsen 25. 8. 51 Skagen
8. Søren Albert Møller 15. 2. 51
9. Carl Oscar Pedersen 12. 3. 48
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10. Knud Pedersen
11. Morten Sivertsen
12. Gytha Lundgaard Sørensen
13. Kirsten Thomsen
14. Niels Erik Thomsen
15. Sven Westergaard

mn:
1. Ella Meyer Christensen
2. Erik Jensen
3. Ib Albin Olsen
4. Karen Kaae Rasmussen
5. Birgitte Thorsted

9. 9. 49 Jerup
23. 9. 51

1. 2. 50 Læsø
1. 5. 51

30. 10. 51
18. 7. 49

31. 7. 50 Volstrup
20. 11. 50 Sæby

3. 10. 50 Skagen (søster i lm x)
5. 6. 51 Åsted-Skærum
3. 12. 50 (broder i 2r a)

3 mz. Hans-Erik Sørensen 
mf:

1. Tage Gunnar Albrechtsen
2. Erling Henry Skeltved

24. 2. 50 Skagen

Hansen 21. 7. 50
3. Sven Hassing
4. Svend Engelbrecht

1. 12. 50 (broder i lm y)

Hinrichsen 12. 6. 51
5. Jørgen Hagerup Jensen 17. 11. 50 Sæby
6. Jens Mellergaard Jepsen 9. 8. 50
7. Herluf Johansen 30. 5. 51
8. Jens Bielefeldt Lucassen 10. 2. 50 Skagen
9. Evald Nielsen 16. 1. 51 Understed

10. Helge Møller Pedersen 28. 6. 49
11. Peter Skensved 4. 9. 51 (søster i 2r b)
12. Per Mørch Sørensen 20. 5. 51 Sæby
13. Søren Birger Sørensen 24. 3. 50 (søster i 2s b)
14. Lars Richard Thrane 20. 1. 51 Skagen

2 sø. Ellen Lindgård
1. Peter Anton Bay
2. Annette Bøstrup
3. Birgit Krage Jensen
4. Karen-Margrethe Vangg. 

Jensen
5. Hanne Secher Kristensen
6. Ulla Marianne Laursen
7. Nina Meyer
8. Helle Moesgaard
9. Annette Oberlin Nielsen

10. Hanne Kirsten Nielsen
11. Birthe Sinne Pedersen
12. Erik Randrup
13. Jesper Rønne
14. Torben Steffensen
15. Harriet Marie Stubben
16. Grethe Sørensen
17. Annette Lerche Trolle
18. Lene Wæhrens

2. gymnasieklasse

2. 8. 50 Jerup
13. 5. 52 Elling (søster i 2r b)
26. 2. 51 Ålbæk

16. 10. 52 Skagen
9. 10. 51 Skagen

22. 4. 52 Skagen
20. 3. 52
14. 5. 51 Kilden (broder i lr a)

7. 2. 51 Jerup (søster i 3r a)
17. 1. 53 Skagen
19. 8. 50 Jerup
25. 12. 51 (søster i 2ra)
19. 11. 51
20. 9. 51 Kilden
30. 6. 51 Hørby
29. 8. 51 Kilden

5. 5. 51 Skagen
22. 9. 52 (søster i lr a)
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2 sb. J. Leth- Nissen
1. Peter Hvid Andreasen 16. 6. 51
2. Lone Boysen 23. 3. 52 Sæby
3. Susanne Bircherod Calundan 6. 8. 52
4. Eva Fuglsang 3. 2. 52 Dybvad
5. Jens Møller Johansen 31. 8. 52 Kvissel (søster i 2r a)
6. Annette Lyng Larsen 24. 4. 51
7. Inger Dorf W. Larsen 3. 7. 50 Skæve (broder i lsb)
8. Lise Øfjord Larsen 2. 4. 52 Sæby
9. Birgit Lenler 8. 6. 52 (broder i 3r b)

10. Lars Madsen 23. 6. 51
11. Gitte Frænde Nielsen 6. 6. 52 (søster i Ir a)
12. Anne-Marie Overbye 14. 4. 52 Sæby
13. Birthe Overlund 24. 6. 51
14. Anne Marie Sørensen 11. 4. 51 (broder i 3mf z)
15. Birte Thomsen 7. 8. 52 Hørby
16. Margit Thomsen 8. 1. 53 Sæby

2 mx. Jørgen Andreasen
mf.

1. Connie Andersen 12. 8. 51
2. Søren Birgens 25. 7. 52 (broder i lr a)
3. Agnete Bønnerup 2. 4. 52
4. Bjarne Mølgaard Christensen 23. 4. 51 Byrum
5. Anna Marie Clemmensen 27. 9. 52
6. Niels Peter Diget 16. 7. 52 Skagen
7. Steen Hedrup 16. 2. 51 Sæby
8. Erik Jesper Jensen 3. 1. 53 Skagen
9. Steen Vestergaard Jensen 22. 4. 52 Gundestrup

10. Bernt Skovgaard Jørgensen 13. 10. 51
11. Jens Mygind 22. 7. 52 (broder i lr a)
12. Jens Chr. Svendler Nielsen 4. 4. 51 Skagen
13. Jens Jimmy Højstrup Nielsen 29. 9. 51
14. Jesper Nordestgaard 26. 4. 52 (broder i lr b)
15. Jan Breivik Olesen 14. 2. 53 Skagen
16. Jørgen Scheuer 2. 7. 51 Skagen
17. Henning Holm Sørensen 1. 7. 52

mn.
1. Lilli Kjølsen Arvidsen 2. 7. 52 Strandby
2. Leif Kjærgaard 28. 6. 51
3. Ib Qvist Nepper 22. 2. 51
4. Lea Birch Nielsen 13. 3. 51 Byrum
5. Peer Nørgaard 2. 8. 52 Agersted

2 my. T. Hovgaard Madsen
mf.

1. Lisbeth Balle 28. 6. 51 Flauenskjold
2. Peter Brassøe 21. 4. 52 Kvissel (broder i lm v)
3. Mette Carstens 24. 5. 52 Sæby
4. Henning Risager Christensen 20. 11. 52
5. Konny Elsebeth Christensen 13. 5. 52 Jerup
6. Erik Damsgaard 17. 10. 52 Sæby
7. Ole Pind Eriksen 28. 1. 52
8. Niels Henrik Frey 17. 3. 52 Strandby
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9. Ruth Græsbøll 7. 9. 51 Sæby
10. Bo Hejle Henriksen 13. 9. 52
11. Tove Margrethe Jensen 17. 10. 50 Dybvad
12. John Rosenkilde 1. 7. 50
13. Jens Svendsen 22. 8. 51 Øksenhede

(broder i Im x)
14. Klaus Hjortlund Svendsen 28. 3. 50 Sæby
15. Morten Sølling 22. 4. 52
16. Flemming Vasegaard 24. 10. 51 Sæby
17. Torben Wilhelmsen 18. 8. 52

mn.
1. Søren Hansen 3. 5. 51
2. Arne Riis Haugaard 2. 10. 49
3. Flemming Riis Jørgensen 7. 1. 52
4. Hanne Lisbeth Pedersen 18. 10. 51 Gadholt
5. Inge Scheuer 19. 6. 52
6. Karen Merete Skeltved 10. 6. 52
7. Hanne Vittinghus 10. 4. 51 Strandby

2 mz. J. Thoisen
mf.

1. Karsten Albæk 9. 2. 53 Voerså
2. Carl Jørgen Nyborg 24. 4. 51

Andersen
3. Jonna Lisbeth Andersen 25. 9. 52
4. Bettina Bruun 29. 6. 52
5. Henrik Højbjerre 30. 4. 51 Stidsholt
6. Bjarke Linnemann Jensen 12. 11. 50 Sæby
7. Ellen Reinhardt Jensen 20. 2. 52 Dybvad
8. Henrik Norman Jensen 8. 5. 51
9. Ib Jensen 29. 1. 51

10. Inger Møller Jensen 27. 9. 51
11. Allan Jørgensen 4. 6. 52
12. Svend Erik Zahl Larsen 9. 6. 51 Dybvad
13. Ella Martha Lübbert 26. 1. 51
14. Erling Mortensen 7. 6. 52
15. Karl Aage Brasted Nielsen 16. 5. 51
16. Poul Steen 2. 7. 51 Sæby
17. Peter Vingaard Sørensen 12. 6. 51
18. Per Wisti Wistisen 9. 12. 50

1. gymnasieklasse
1 sa. Grete Bille-Holst

1. Erik Andersen 11. 3. 53 Rydal
2. Inge Vibe Andersen 17. 6. 53 Skagen
3. Jytte Krogdal Andreasen 1. 12. 51 Strandby
4. Tove Fuglsang Christensen 20. 1. 53
5. Margit Henny Gjøde 6. 3. 52 Skagen
6. Else-Marie Hansen 12. 6. 53
7. Oluf Bagge Hjortlund 13. 3. 53
8. Per Jensen 7. 6. 52
9. Inge-Lis Jørgensen 3. 5. 52 Skagen
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10. Keld Bødker Knudsen

11. Hans-Arne Mogensen
12. Vibeke Zingraff Mortensen
13. Michael Münster
14. Kirsten Møller Nielsen
15. Lisbeth Pedersen
16. Kirsten Rømer
17. Dorthe Svensson
18. Bente Sørensen
19. Nina Godsk Sørensen
20. Bent Ejnar Thomsen
21. Ann-Britt Widén

1. 10. 53 Skagen 
(broder i 3mf y)

29. 1. 53 Kvissel
4. 3. 52 Skagen

24. 11. 52 Skagen (søster i 3sb)
1. 4. 53

27. 8. 52 Skagen
5. 12. 52 Sindal

18. 3. 53
23. 10. 53
28. 7. 52 Nielstrup
18. 5. 53 Ålbæk

2. 12. 51

1 sb. Verner Sassersen
1. Birgit Christensen
2. Ulla Nørgaard Christensen
3. Torben Elling
4. Anne Friis-Jensen
5. Karen-Maria Buur Hansen
6. Birgitte Holst
7. Birgitte Schnakenburg 

Jensen
8. Betty Agerbæk Jørgensen
9. Lars Peter Weinkouff Larsen

10. Karen Lyng
11. Claus Nannestad
12. Else Nielsen
13. Inger Margrethe Olsen
14. Else Riisager
15. Henning Ulsted Sørensen
16. Inger Marie Sørensen
17. Lindy Sørensen
18. Arne Zachariassen

16. 10. 51 Voerså
14. 6. 52
4. 5. 53
1. 2. 53 Sæby
2. 6. 52 Byrum
6. 11. 53 Sæby

13. 5. 53 Sæby

17. 9. 52 Sæby
21. 2. 52 Skæve (søster i 2sb)
29. 7. 52 Sæby
27. 8. 53 Sæby
22. 4. 52 Sæby
16. 10. 53 Sæby
4. 5. 53 Flade (broder i Ir b)
5. 7. 53 Sæby

24. 4. 53 Lyngså
15. 5. 52 Sæby
31. 1. 52

1 sc. Ilse Hansen
1. Annette Bunk Andersen 23. 4. 53
2. Inger Christensen 4. 1. 53
3. Lisbeth Pahl Christensen 29. 4. 53
4. Olga Ann-Elisabeth Jacobsen 13. 11. 52 Vesterø
5. Lene Melvad Larsen 6. 7. 52
6. Ilse Møller 23. 4. 53 (broder i Ir b)
7. Kirsten Lyngholm Olsen 13. 5. 53
8. Jette Pedersen 29. 3. 51
9. Inger Bodil Ydegaard 18. 5. 52 Vesterø

1 mv. Knud Eriksen
1. Svend Brassøe 22. 7. 53 Kvissel

2. Børge Fedders 8.
(broder i 2mf y) 

12. 53
3. Søren Aage Hansen 24. 9. 53
4. Erik Weinkauff Jeppesen 5. 2. 53 Elling
5. Jørgen Nørgaard Olesen 31. 10. 53 Dybvad
6. Friis Arne Petersen 25. 11. 52 Skagen
7. Charles Petersen 26. 8. 53 Hørby

19



8. Jens Jakob Poulsen
9. Jørgen Roe-Poulsen

24.
19.

9. 53 Skagen
3. 53

10. Peter Gaardbo Simonsen 6. 6. 53 Hulsig
11. Hans Henrik Stephansen 25. 11. 52 Hørmested
12. Jesper Sørrig 22. 1. 53 Skagen

1 mx. Carsten Sinding
1. Connie Bang 2. 2. 53
2. Peter Borgen 17. 12. 52 Ålbæk
3. Peter Colliander
4. Søren Dahl
5. Anette Hau

13.
20.

9.

7. 53
5. 53

10. 53 Strandby
6. Erik Haumann 30. 9. 52 Skagen
7. Per Hergaard 18. 8. 53 Gærum
8. Anne-Marie Jensen 19. 2. 53 Sæby
9. Jørgen Hornshøj Jensen 2. 1. 52 Tolne

10. Carsten Jørgensen
11. Knud Christensen
12. Frederik Grønhøj Larsen

14.
1.

19.

8. 53
5. 53
9. 53 Skagen

13. Claus Larsson 26. 7. 52 Ålbæk
14. Jørgen Lenger
15. Poul Brinch Madsen

17.
8.

6. 53
1. 52 Sindal

16. Peter Emanuel Nielsen 6. 7. 52 Lendum
17. Susi Olsen 28. 9. 52 Skagen

18. Alice Pedersen 30.
(broder i 3mn y) 

7. 53 Ålbæk
19. Niels Korning Pedersen 11. 10. 52 GI. Skagen
20. Jens Sinding
21. Hans-Jørgen Svendsen

6.
21.

1. 53
2. 53 Øksenhede

22. Erik Tony Sørensen 19.
(broder i 2mf y) 

12. 52 Tolne
23. Lise-Lotte Overgaard 2. 1. 53 Skagen

Sørensen
24. Niels Peter Thoisen 26. 6. 52 (broder i 2r a)

1 my. Gerd Rickers.
1. Frank Rønnest Christensen
2. Henrik Christiansen
3. Ole Hansen Damkjær
4. Laurits Falberg
5. Henrik Hassing

3.
8.

29.
20.

1.

6. 52
7. 52
2. 52
4. 52
8. 53 (broder i 3mf z)

6. Leif Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
7. Stig Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
8. Kirsten Vestergaard 27. 1. 53 Sæby

Jespersen
9. Jens Chr. Agerbæk 18. 10. 52 Sæby

Jørgensen
10. Susanne Kragskov 14. 10. 52 Bratten
11. Ulla Larsen 1. 9. 52 Sæby
12. Uffe Markussen
13. Bente Møller

19.
22.

9. 52
8. 53 Sæby

14. Ellen Klitgaard Nielsen
15. Poul-Henrik Nielsen
16. Poul Martin Poulsen
17. Per Solsbæk

19.
11.

8.
15.

9. 53
11. 51

5. 52
9. 51
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18. Hanne Lis Sørensen
19. Peter Nørgaard Thomsen

29. 11. 52 Vesterø
28. 8. 51

1 mz. Willy Mathiesen.
1. Jens Elith Burskov
2. Anne Karen-Edel 

Christensen
3. Finn Christensen
4. Erik Conradsen
5. Inge Jeanette Flensted
6. Søren Frydkjær
7. Jane Nordal Hansen
8. Johnny Hansen
9. Peter Hansen

10. Bendt Bang Jensen
11. Erik Hatt Jensen
12. Henning Hatt Jensen
13. Svend Aage Jensen
14. Tommy Kjærgaard Jensen
15. Henrik Jönsson
16. Erik Jørgensen
17. Frants Høgdahl Kristensen
18. Niels-Christian Larsen
19. Stig Neist Meldgaard
20. Gunnar Møller Nielsen
21. Anne Margrete Pedersen
22. Jørn Holm Pedersen
23. Karl Einer Zobbe

27. 2. 52 Karup
20. 8. 52 Thorshøj

8. 11. 52 Skagen
24. 6. 52
25. 2. 53 Hørbylund

9. 5. 52 Skagen
31. 1. 52 Dybvad
13. 2. 51
14. 9. 52 Hørby
12. 12. 51 Skæve
10. 7. 53 Skagen
5. 3. 52 Skagen

14. 11. 51 Understed
23. 7. 52 Skagen
23. 9. 53 Sæby

6. 9. 53 Sæby
18. 4. 53 Voersaa
22. 10. 52 Skagen
22. 6. 52 Skagen
25. 4. 52 Dybvad

9. 9. 51 Agersted
15. 10. 52 Gærum
26. 9. 52 Skagen

3. realklasse
3 ra. Rent Wessel Jensen

1. Karsten Blennum
2. Kirsten Christensen
3. Dorthe Elholm-Christensen
4. Ib le Fevre
5. Birthe Heinsen
6. Jens Peter Hergaard
7. Lene Knudsen
8. Britta Elsebeth Larsen
9. Else Karstenskov Larsen

10. Jacob Madsen
11. Asger Michael Nielsen
12. Karen Marie Stokbro Nielsen
13. Susanne Oberlin Nielsen
14. Aase Due Nielsen
15. Birte Borlund Petersen
16. Gerda Schmidt
17. Søren Schmidt-Olesen
18. Claus Uggerhøj

3 rb. Anna Overgaard
1. Tove Dahl Andersen
2. Bente Andreasen
3. Alex Leo Christensen

28. 2. 53
4. 2. 53 Gærum

13. 1. 53
16. 7. 53 Jerup

3. 9. 53
6. 7. 53 Strandby

13. 6. 53 Jerup
2. 9. 53 Tolne
3. 8. 53 Kvissel

28. 7. 53 Lendum (broder i 2r a)
11. 12. 53
22. 11. 52 Syvsten
18. 7. 53 Jerup (søster i 2s a)
18. 3. 53
16. 3. 53 Elling

6. 3. 53 Volstrup
14. 9. 53
26. 8. 53

3. 11. 53 Kvissel
29. 5. 53 Stenhøj
5. 2. 52
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4. Birgit Skougaard 
Christiansen

5. Søren Folden Gjedsig
6. Poul Bjørn Hansen
7. Anette Skjold Henriksen
8. Hans-Henrik Jensen
9. Lennarth Overgaard Jensen

10. Torben Lenler
11. Elsebeth Lyngse
12. Lene Elsebeth Nielsen
13. Jan Michlenborg Pedersen
14. Simone Terkelsen
15. Bente Thomsen
16. Preben Brian Thomsen

10. 10. 52 Kvissel

14. 2. 53 Asted
13. 6. 53
25. 8. 54
18. 5. 53
11. 4. 51 Sæby
22. 7. 53 (søster i 2s b)
15. 4. 53

1. 2. 53 Stenhøj
12. 7. 53

6. 1. 53
11. 11. 52 Skærum (søster i 2r a)
24. 4. 53 Ravnshøj

2. realklasse
2 ra. Palle Knudsen

1. Jørgen Behrentz 16. 2. 54
2. Jan Bøgh 5. 5. 54
3. Birgit Christensen 6. 3. 54
4. Helle Jensen 6. 11. 53
5. Jens Martin Jensen 10. 8. 54 Kvissel
6. Lena Bang Jensen 18. 7. 54
7. Hanne Møller Johansen 11. 2. 55 Kvissel

(broder i 2s b)
8. Lis Larsen 21. 1. 55
9. Christian Michael Madsen 27. 7. 54 Lendum

(broder i 3r a)
10. Inge Randrup 5. 1. 54 (broder i 2s a)
11. Esben Stig Sørensen 22. 5. 54 Kvissel
12. Jørgen Thoisen 7. 10. 53 (broder i lm x)
13. Ellen Margrethe Thomsen 9. 8. 54 Åsted (søster i 3rb)
14. Jacob Bjerg Thomsen 15. 11. 53 Kvissel
15. Carl Erik Thorsted

2 rb. N. P. Jørgensen

30. 6. 54 (søster i 3mn y)

1. Hans Schmidt Andersen 19. 5. 54
2. John Uggerhøj Andersen 4. 4. 54
3. Søren Bjerregaard 3. 4. 54
4. Birgitte Bøstrup 1. 4. 54 Elling

(søster i 2s a)
5. Jens Christian Diernæs 9. 1. 54 (søster i 3mf x)
6. Per Frank Hansen 21. 9. 54 Strandby
7. Rolf Werner Hapel 12. 7. 54
8. Jørgen Hoffmeyer 11. 3. 54
9. Lea Elisabeth Jensen 4. 2. 54 Jerup

10. Tommy Hans Jervidalo 16. 4. 54
11. Peter Holmberg Jørgensen 13. 3. 54
12. Ingrid Ledet Larsen 24. 7. 54 Jerup
13. Jens Juul Laursen 22. 6. 54 Tolne
14. Knud Werner Linder 28. 11. 52
15. Per Lunde 10. 2. 54 Jerup
16. Bodil Theil Madsen 13. 10. 54 Jerup (søster i Ir a)
17. Ivar Moltke 24. 2. 54
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18. Bjarne Olsen
19. Marianne Petersen

7. 12.

20. Jørn Poulsen
21. Gitte Sinding
22. Inge Skensved

26.
14.

3.
16.

6.
7.
3.
1.

53
54
54
54
55

Jerup

(broder i 3mf z)

1. realklasse
1 ra. Jette Olsen

1. Karin Hansen Barkholt
2. Bent Peter Birgens
3. Jeppe Christensen
4. Hans Ole Jacobsen
5. Henrik Skov Jensen
6. Ingrid Theil Madsen
7. Steen Moesgaard
8. Jacob Mølgaard Mygind.
9. Finn Juel Møller

10. Hans Ulrik Møller
11. Elsebeth Busch Nielsen
12. Henrik Nielsen
13. Lone Frænde Nielsen
14. David Peter Pedersen
15. Inge-Merete Birch Pedersen
16. Lene Wøhlk Petersen
17. Lars Poulsen
18. Claus Præstholm
19. Ellen Therese Rasmussen
20. Karin Susanne Frank

Sørensen
21. Nanna Troldborg Thomsen
22. Grethe Wæhrens

26. 7. 55
21. 3. 55 (broder i 2mf x)
16. 11. 54
11. 10. 55 Jerup
12. 5. 55 Jerup

9. 12. 55 Jerup (søster i 2r b)
21. 6. 55 Kilden (søster i 2s a)
21. 6. 55 (broder i 2mf x)
22. 9. 55
11. 1. 55 (søster i Is c)
23. 4. 55 Sindal
30. 12. 54 Flade-Gærum
26. 3. 55 (søster i 2s b)
25. 9. 55

6. 6. 55
19. 5. 55
19. 10. 55 Kvissel
15. 11. 54 Jerup

2. 2. 55
30. 12. 55 Trøderup

18. 5. 55 Jerup
2. 11. 55 (søster i 2s a)

1 rb. Jens Jørgen Vinther
1. Michael Mark Andersen
2. Aage Bjørn Bielefeldt
3. Hanne Bielefeldt
4. Dorte Bøje Christensen
5. Tove Clausen
6. Jan Ove Ehlers
7. Claus Finn Fischer
8. Erik Graves
9. Lise-Lotte Hansen

10. Hanne Høiberg-Nielsen
11. Dorit Elin Iversen
12. Gitte Jørgensen
13. Jan Larsen
14. Helle Müller
15. Linda Marianne Møller
16. Morten Nordestgaard
17. Hanne Nygaard
18. Søren Riisager
19. Søren Rugtved Rugholt
20. Marianne Teschl
21. John Bom Thode

10. 11. 54 Sæby
15. 11. 55 Hørby

9. 1. 56 Hørby
5. 2. 55 (søster i 3s a)

26. 7. 55 Sæby
9. 3. 55

21. 5. 56
26. 1. 55
24. 9. 55 Sulbæk

5. 12. 55 (broder i 3s b)
1. 10. 55 Sulbæk

14. 2. 55
16. 12. 54
22. 9. 55 Sulbæk
14. 11. 54
15. 11. 55 (broder i 2mf x)
13. 9. 55
21. 10. 55 Flade (søster i ls b)
21. 12. 54
26. 5. 55
21. 11. 55
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Timefordelingen 1969-70

3s 3mf 5mn 2s 2mf 2mn Is lm 3. 
real

2. 
real

1. 
real

Religion ............
Dansk ...............  
Engelsk ............  
Tysk .................. 
Fransk .............  
Latin .................. 
Oldtidsk.............

1
3
5
4
3
3
1
4

3

(2)
(2) 
2

1
3

3

1
4

3
2 
4
6 

(2) 
(2)
2

1
3

3

1
4
2
6
2
2
3

(2)
(2)
2

1
3
4
3
4
4
2
3

3
(2)
(2)
2

1
3

(2)
(2)
4

2
3
3

3
3
5

(2)
?

1
3

(2)
(2)
4

2
3
3
3
3
2
3

(2)
(2)
2

4
4
3
4
5
1
3
2

2

2
3

4 
(4) 
(4)
4

1
3

2
3
5

2
3

1
4
5
4

(4)

3
2
2

2
5+1

2

4+1 
4
4

(4)

2
2
2

3
61 1 
o+i

3

1
4
4
4

2
2
2

2
6
1
1
3

(2)
(2)

Historie ............
Geografi .......... 
Biologi .............  
Kemi ................  
Fysik ................  
Mat./Regn.........  
Kunst og form. 
Musik ...............  
Gymnastik .....  
Sløjd .................. 
Håndgerning ...

Ialt 31 31 31 31 33 33 33 31 34+1 54 34

Lærerkollegiet
Jørgen Andreasen, adjunkt (JA).

Dansk: 2m x, Is a, Im x, lm z.
Engelsk: 2m y, 2m z, Is b, lm y, lm v, 2r b 35 timer

Erik Bjørn Bach, stud, mag., timelærer (EB). 
Musik/sang: 3 g, 2 a+b, 2 x+y+z, 1 a+x, 
1 c + v + z, lr b .............................. 6 timer

Grete Bille-Holst, adjunkt (GB).
Fransk: 2m z, Is a, lm y, lm z, 3r a, 3r b ... 24 timer

Inge Christiansen, timelærer (IC).
Musikledsagelse til gymnastik: 2 a + y+z, 
2 b+x, 3 a+x, 3 b + y ........................................... 8 timer

Bjørn Danielsen, kommunelærer (BD). 
Historie: lr a, lr b ..................... 4 timer
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Knud Christian Eriksen, adjunkt (KE).
Matematik: ls a, lm v.
Fysik: 3r a, 3r b, lr b ........................................... 13 timer

Ilse Hansen, lektor (IH).
Dansk: 2s b.
Tysk: 3s b, 2s a, 2m x, Is a, Is c, lm x, 3r a 26 timer

Gerd von Hofe-Rickers, adjunkt (Ri).
Fysik: 2mf x, 2mn, lm y, 2r a, 2r b.
Kemi: 2m x, lm y, lm z .................................. 21% time

E. Holbech, lektor (Ho).
Historie: 3s a + b, 3m z, 2 b + z, 2m y, ls a + b. 
Oldtidskundskab: 3s a, 3s b, 3m z, 2s b, 
2m y, 2m z, Is a ...................................................... 27 timer

Verner Hyttel, cand, teol., timelærer (Hy). 
Religion: 3s a, 3s b, 3m x, 3m y, 3m z . 5 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer (WJ).
Dansk: 2r b.
Tysk: 2r a.
Matematik: ls c, 3r a, lr a.
Gymnastik: 3 b + y, 2 a+y, 2 b+x, 1 a+x, 
1 b + y, 2r a + b ......................................................... 36 timer

Vibeke Jensen, adjunkt (VJ).
Latin: 3s a, 3s b, 2s b, ls b, Is c, 2r a.
Tysk: 3r b, 2r b ........................................................ 32 timer

Niels Peter Jørgensen, gymnasielærer (Jø).
Dansk: 3r a, 3r b.
Geografi: 3r a, 3r b.
Historie: 3r a, 3r b, 2r a, 2r b.
Gymnastik: 3 a+x + z, lm v, lm z, 3r a + b, 
Ir a + b ........................................................................ 35 timer

Palle Knudsen, lektor (PK).
Biologi: 3s a, 3s b, 3mn, 2mn, 2r a, 2r b, 
lr a, lr b.
Geografi: Is a, Is b, ls c.
Erhvervsorientering for hele skolen ............ 31% time
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Wenche Kristensen, timelærer (WK).
Gymnastik: 3 a + x, 3 b + y, 1 a+x, 1 b+y, 
3r a+b.
Formning: lr b ........................................................ 13 timer

Ingeborg Leth-Nissen, adjunkt (IL).
Fransk: 3s a, 3m y, 2s b.
Engelsk: lm z .......................................................... 14 timer

Jens Leth-Nissen, lektor (LN).
Tysk: 3s a, 2s b, ls b.
Latin: 2s a, ls a, 2r b ........................................... 23 timer

Ellen Lindgård, lektor (EL).
Dansk: 2s a.
Engelsk: lr a.
Oldtidskundskab: 2s a, Is b, lm z.
Formning: 3s a, 3 b + z, 3m x, 3m y, 2s a+b,
2m x, 2m y, 2m z, 2r a + b, Ir a ......................... 29 timer

T. Hovgaard Madsen, adjunkt (HM).
Dansk: 3m x, 2m y, lm y.
Engelsk: 3s b, 2s a, 2m x, Is c, lm x ............ 29 timer

Willy Mathiesen, stud, scient. (WM).
Matematik: 3mf x, 2s a, 2mf y, lm y, 
lm z, 2r a ................................................................. 31 timer

Kaj Minke, rektor (KM).
Dansk: 3s b, 3m z, ls b, 1 c + v.
Gymnastik: 2m z .................................................... 16 timer

Tage Mortensen, mag. art., timelærer (TM).
Sammensang: 2g, 1 b + y.
Musik: 3 a + x + y, 3 b + z, Is a ......................... 5 timer

Else Mørup, timelærer (EM).
Gymnastik: 2 a+y+z, 2 b+x, 1 c+z, 
2r a + b, Ir a+b .................................................... 13 timer

Jette Olsen, timelærer (JO).
Dansk: Ir a, Ir b.
Tysk: lr a, lr b ......................................................... 16 timer
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Anna Overgaard, gymnasieoverlærer (Og).
Dansk: 2r a.
Engelsk: 3r a, 3r b, 2r a, lr b. 
Religion: 3r a, 3r b ............................................... 24 timer

Hertha Germann Pedersen, overlærer (HP). 
Håndarbejde: Ir a, lr b ............ 4 timer

Filip Riisager, cand, teol., timelærer (FR). 
Religion: 2s a, 2s b, 2m x, 2m y, 2m z . 5 timer

Verner Sassersen, adjunkt (VS). 
Engelsk: 3s a, 2s b, Is a. 
Fransk: 3m z, 2s a, Is b, lm x . 28 timer

Thorkild Schøtt, lektor (TS).
Biologi: 3mf x, 3mf y, 3mf z, 3r a, 3r b. 
Geografi: 3mn, 2m x, 2m y, 2m z, 2r a, 
2r b, lr a, lr b ......................................................... 32 timer

Carsten Sinding, lektor (Si).
Fysik: 3mf x, 3mf y, 2mf z, lm x.
Kemi: lm x. 
Matematik: ls b, 2r b ........................................... 25 timer

Svend Skole, lektor (Sk).
Historie: 3m x, 3m y, 2s a, 2m x, 1 c + v+z, 
lm x+y. 
Oldtidskundskab: 3m x, 3m y, 2m x, 1 c+v, 
lm x, lm y .................................................................. 27 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt (JS).
Fransk: 3s b, 3m x, 2m x, 2m y, 1 c + v. 
Dansk: 3s a, 3m y, 2m z ....................................... 27 timer

Hans-Erik Sørensen, adjunkt (Sø).
Matematik: 3mf z.
Kemi: 3mf z, 2m y. 
Fysik: 3mf z, 3mn, 2mf y, lm z ..................... 23% time

Ole Sørensen, kommunelærer (OS). 
Sløjd: Ir a, lr b ............................ 4 timer

Teddy Teirup, pianist, timelærer (TT).
Sang/musik: Is b, 1 c+v, lm x, lm y, 
lm z, Ir a ................................................................... 6 timer
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Jef Thoisen, lektor (Th). 
Matematik: 3mf y, 3mn, 2s b, 2mf x, 
2mf z, lm x, 3r b ......................... 32 timer

Jens Jorgen Vinther, adjunkt (Vi).
Fysik: lm v, lr a. 
Matematik: 2mn, lr b .......................................... 14 timer

Kaj Skytte Aarslev, cand, pharm., timelærer (SÅ). 
Kemi: 3m x, 3m y, 2m z, lm v . 9 timer

Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: stud, scient. Willy Mathiesen.
Administrativ inspector: lektor E. Holbech. Skemalægning: 

gymnasielærer B. Wessel Jensen. Ganginspektører: Fra 1/8- 
31/12-69 lektor J. Leth-Nissen, fra 1/1 1970 lektor Th. Schøtt. Gård
inspektør: gymnasielærer N. P. Jørgensen. Tilsyn med skolebøger, 
skrivemateriel m. v.: stud, scient. Willy Mathiesen. Bibliotekar ved 
håndbibliotek: lektor Svend Skole. Tilsyn med den fysisk-kemiske 
samling: adjunkt H. E. Sørensen. Tilsyn med den naturhistorisk
geografiske samling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på 
læsesalen: lektor E. Holbech. Tilsyn med teknisk apparatur: gym
nasielærer N. P. Jørgensen.

Kontorassistenter: Ingerlise Krarup Jensen og Vera Larsen.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Tidligere lærere
Overlærer emeritus N. A. Jensen, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 29. 5. 1920; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 7. 1965.
Overlærer emeritus A. Nygaard, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 1. 4. 1930; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 12. 1967.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet
1. februar 1969: Adjunkt Thorkild Schøtt udnævnt til lektor.
Ansættelser: 1. august 1969: Grete Bille-Holst, Knud Eriksen, 

Gerd von Hofe-Rickers, Jens Jørgen Winther som adjunkter. - 
Jette Olsen, Erik Bach, Bjørn Danielsen, Filip Riisager som time
lærere.

Afskedigelser: 31. juli 1969: Timelærerne Curt Hahn Kristensen 
og Børge Stemark efter ansøgning. - Adjunkt Jørgen Dalsgaard 
fratrådt til Svendborg Gymnasium, adjunkt Poul Petersen til Sla
gelse Gymnasium.

Skolen siger de fire lærere tak for veludført arbejde.
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Pædagogikum: Adjunkt Jens Jørgen Vinther har aflagt prøve 
i praktisk undervisningsfærdighed på Hjørring Gymnasium; i efter
året i fysik og i foråret i matematik. - Adjunkt Knud Eriksen har 
aflagt prøve i praktisk undervisningsfærdighed. I efteråret i mate
matik på Hjørring Gymnasium og på Frederikshavn Gymnasium 
(hos Th), i foråret i fysik på Hjørring Gymnasium.

Eksamenspensa
DANSK

3r a-|-b. Niels Peter Jørgensen.
Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3 (1964). 
Poesi: Trymskvadet, Ebbe Skammelsen, Guldhornene, 
Posthuset i Hirschholm, Engelske Socialister, Terje Vi
gen (norsk). Prosa: Slaget ved S volder, Tre Helligafte
ner, Hun duede ikke, Simon Levis arv, Fru Fønss, Den 
første gendarm, Ditte menneskebarn, Daglejerne, Ager
hønen, Iris. Større værker: Johs. V. Jensen: Bræen, 
Kield Abell: Anna Sophie Hedvig. Leif Busk: Sproglig 
forstaaelse.

3s a-|- m y. Jette Stender-Petersen.
Holberg: Erasmus Montanus. Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog. Bang: Ved Vejen.

Sønnetabet (Rosenbergs oversættelse), Havbor og Sig- 
nelil, Keed af Verden, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon 
Jarls Død, De tvende Kirketaarne, Strandbakken ved 
Egeløkke, I Kveld blev der banket, Licentiaten, Post
huset i Hirschholm, Tidlig Skilsmisse, Af „En sjæl efter 
Døden" (Sjælens ankomst til Helvede. Efter Falken
stjerne II), Nattergalen, Adam tager sit Parti, Af 
„Phantasterne", „Det uendelige Små“ og „det uendeligt 
Store“ i Poesien, Engelske Socialister, Ørneflugt, Af 
„Lykke-Per“ (slutningen), Af „Marie Grubbe“ indled
ning, Samme, slutning, Johs. Jørgensen: „Bekendelse“, 
„Confiteor“, „De Profundis“, „Symbolisme", Sophus 
Claussens mindedigte om Ingeborg Stuckenberg og Her
man Bang, På Memphis Station, Af „Jørgen Stein“, 
Morten Nielsen „Døden“, Samme, „Ventetid“ fra 
„Dansk Lyrik 1915-55“.
Svensk:
Fredmans epistel 71 „Ulla, min Fredmans sång 64 
Fjäriln vingad, Skaldens Morgonpsalm, Af „Epilog vid 
Magisterpromotionen“, „Mjältsjuken“, Af „Det går an“, 
Dressyren börjar, Af „Ett Drömspel“, Giftermål på 
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Besparing, Skolexamen, Af „Tal ved Nobelfesten“, Vac
kert Väder, Om Humor, Våran Prost.
Norsk:
Ibsen: Et dukkehjem, Et Rimbrev, Bergmanden, Af: 
Huset i Mørkret, Af: Möte ved milepelen.

3s b. Kaj Minke.
Holberg: Erasmus Montanus, Blicher: En landsbydegns 
dagbog (Håndbog II).

Helge og Sigrun, Sønnetabet (Rosenberg), Nial og hans 
sønner, Ebbe Skammelsen, Hver har sin skæbne, Den 
kiedsom vinter, Rungsteds lyksaligheder, Manheim, 
Guldhornene, Strandbakken ved Egeløkke, Aprilsvise, 
Jens Hansen, Posthuset i Hirschholm, Tidlig skilsmisse, 
Adam tager sit parti, Nattergalen, Klokken, Det uende
ligt små, Fru Marie Grubbe (indl.), To verdener, Ør
neflugt, Frøkenen, Bekendelse (Johs. Jørgensen), Inge
borg Stuckenberg, Kirstens sidste rejse, Henrettelsen, 
Torden i syd, En idealist, De blå undulater, Mit hjerte 
råber, Efter Bikini?, Sørensen: Det ukendte træ (dupli
keret tekst).
Svensk:
Odalbonden, Dressyren börjar, Giftermål på besparing, 
Skalden Wennerbom, En kopp te, Hissen som gick ner, 
Dvärgen, Kallocain, Bara en kvinna, På mossans och 
gulmårans bädd, Inbördes kritik, Stjärnorna kvitter det 
lika, Du har tappat ditt ord, Brev från en oljare, Flog, 
Vad suckar leksakslådan.
Norsk:
Ibsen: Et dukkehjem.
Falk III: Bergmanden, Pan.
Ferlov: Du må ikke sove!, Huset i mörkret, Nederlaget.

3ni z. Kaj Minke.
Som 3s b med følgende ændringer:
Stuckenberg: Ingeborg (dupi. tekst) og Seeberg: Bra
get (dupi. tekst) i stedet for Sørensen: Det ukendte træ.

3m x. Th. Hovgaard Madsen.
Erasmus Montanus, En landsbydegns Dagbog, Mogens, 
Anna Sophie Hedvig.

Sønnetabet, Ebbe Skammelsen, Keed af Verden, Om 
mig selv, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksalighe
der, Af: Labyrinten, Morgen-Vandring, Strandbakken 
ved Egeløkke, Bekiendelse, Posthuset i Hirschholm, 

30



Sjelland, Tidlig Skilsmisse, Adam tager sit Parti, Klok
ken, Johannes Climacus, Af: Phantasterne, Det uende
ligt Smaa og det uendeligt Store i Poesien, Engelske 
Socialister, Ørneflugt, Af: Ved Vejen, Den druknede, 
Claussen: Herman Bang, Paa Memphis Station, Af: 
Jørgen Stein, Strofer, Løgneren, kap. 1, Variationer 
over Foraaret, Nultime.
Svensk:
Odalbonden, Mjältsjukan, Af: Det går an, Landshöv
dingen, Älvan till flickan, Dressyran börjar, Af: Ett 
drömspel, Giftermål på besparing, Gustaf Frödings jor
dafärd, Skalden Wennerbom, Det rätta barnasinnet, Af: 
Strändernas svall.
Norsk:
Et rimbrev, Mit følge, Af: Markens Grøde, Jeg ser, 
Af: Juvikinger, Du må ikke sove, Af: Nederlaget.

ENGELSK
3r a-|-b. Anna Overgaard.

Brier & Young: The Tortoise, 5. stk. 3, 5, 7, 11.

2ni x. Th. Hovgaard Madsen.
Steinbeck: The Pearl, ch. 6.
Hemingway: The Killers.
On England and America: 107-114, 124, 130, 152-154, 
197-210.
Orwell: Animal Farm, ch. 10.
Pinter: The Birthday Party, act. 3.

2m y. Jorgen Andreasen.
On England and America: s. 53-60, 131-133, 155-172, 
176-181.
Modern English Omnibus: s. 154-165.
Orwell: Animal Farm: s. 25-40.
Golding: Lord of the Flies: s. 7-31.

2m z. Jorgen Andreasen.
Modern English Omnibus: Section Officer Robertsen 
s. 5-18.
Fishing is the Opposite of War s. 94-120.
Once in Every Lifetime s. 146-168 (kap. VHI-XII).
William Golding: Lord of the Flies, kap. XI 160-173.
On England and the English: s. 154-156 (Riddle of the 
Ivy), s. 226-232 (The Englishman).

31



3s a. Verner Sassersen.
Julius Cæsar II 2-4, III.
Two Centuries 10-llm, 12m-15n, 143m-150.
A Hundred English Poems 29, 70-71m, 73-75m, 81m- 
82m, 85m-86m, 123-125.
Aspects 80-88, 94-102, 109-120.
Essays 68-71.
7 British Short Stories 50-66.
The Glass Menagerie 624-7620.
Lord of the Flies 13141-147.
Lucky Jim, ch. 24 (208-218).

3s b. Th. Hovgaard Madsen.
Shakespeare: Julius Cæsar: I, 2, III, 2. 
The Dickens Reader: 57-68.
English Essays II (1964): 16-20, 53-56.
Aspects of British Life and Thought (3. udg.): 17-19, 
20-29, 70-79, 87-92, 93-97.
7 British Short Stories (1964): 9-17.
Golding: Lord of the Flies, ch. 9.
Amis: Lucky Jim, ch. 20.
Miller: Death of a Salesman: 6923-762, 11014-121.
Digte: Elegy written in a Country Churchyard (1-9), 
The Lamb, The Tyger, Intimations of Immortality, Ode 
to the West Wind, Ode on a Grecian Urn, Sailing to 
Byzantium, Journey of the Magi, Musée des Beaux 
Arts, Prayer before Birth, Do not go gentle into that 
good night, Church Going.

TYSK
3r a. Use Hansen.

P. Nydahl: Tysk for Realskolen 3 (Gjellerup), stk. 2, 4, 
5, 6, 12, 15, 16, 18, 22, 24, 25, 27.

3r b. Vibeke Jensen.
C. Hansen-Christensen & Sven Brüel: Realklassens 
tyskbog, 3. oplag, 1955, stk. 14-16, 58-66, 68-77, 79-86.

2m x. Ilse Hansen.
Moderne tyske noveller v. Gad (Schultz 4. udg.). 
Schnitzler, Thomas Mann: Tonio Krögers Knabenjahre 
p. 89-96.
Der Spiegel v. P. V. Larsen - Gyldendal 1964, Kasch- 
nitz: Popp u. Mingel, Schnurre: Und Richard lebt auch 
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nicht mehr, Borchert: An diesem Dienstag, Lenz: Fü
silier in Kulkaken, Celan: Todesfuge, Bachmann: Re
klame.
Deutsche Gedichte, Erste Sammlung v. P. V. Chri
stiansen (Haase) 1965: 
Goethe: Wilkommen und Abschied.
Eichendorff: Sehnsucht.
Dürrenmatt: Besuch der alten Dame (Arche 3. udg.) 
pp. 17-35.
Max Frisch: Homo Faber (Suhrkamp) pp 77-78, 83- 
98n.

3s a. Jens Leth-Nissen.
Taft zum Kragen.
Landstreicher.
Kulturbilder9, 10, 20. 24.
Stimmen unserer Zeit, nr. 11.
Leben des Galilei, side 7-25.
Tyske Digte v. Østergaard: Goethe: Adler und Taube, 
Prometheus, Zauberlehrling. Schiller: Handschuh. Hei
ne: Grenadiere. Rilke: Gottsucher. Werfel: Warum 
mein Gott.
Deutsche Gedichte (Christiansen) II: Klopstock: Eis
lauf. Heine: Rückschau. Brecht: An die Nachgeborenen. 
Faust: 1-32, 271-353, 354-385, 522-601, 903-949, 1178- 
1237, 1635-1775, 2805-3024, 3073-3216, 3544-3586, 3620- 
3649, Trüber Tag: 4470-4611.

3s b. Ilse Hansen.
Schiller: Maria Stuart (Gad) 14) II3, III4, IV5, V15. 
Goethe: Faust I (Gad) 243-521, 1635-1785, 2605-2804, 
3375-3543, 4405-4613.
Deutsche Gedichte, Erste Sammlung v. P. V. Christian
sen: Goethe: Willkommen und Abschied. Keller: Abend
lied.
Deutsche Gedichte, Zweite Sammlung v. P. V. Chri
stiansen: Goethe: Prometheus, Grenzen der Menschheit, 
Mörike: Mein Fluss, Rilke: Der Ölbaum-Garten, Brecht: 
Vom Schwimmen in Seen und Flüssen, An die Nachge
borenen.
Thomas Mann: Buddenbrooks udv. pp. 21-26, 54-57. 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame (Arche-'i), 
p. 17-35.
Brecht: Der kaukasische Kreidekreis (radioudv.).
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Deutsche Kultur- u. Charakterbilder: 12 Schiller u. die 
Hilfe, 21 Wandlungen.
Stimmen unserer Zeit (1959) nr. 3: Religion oder Poli
tik.

FRANSK
3r a-|-b. Grete Bille-Holst.

Bruun, Holst-Jensen og Roskjær: Elementært Fransk: 
Le Vagabond, Une panne, Conversation, La clef du buf
fet, Une vraie république, Un honnete homme, Paris, 
Une promenade ä Paris, Souvenir d’enfance, L’Irrésolu, 
1’Epingle, Le tricycle endiablé, Pasteur, Le Gallérien, 
Les troies Mosquetaires, Une situation dangereuse, La 
caverne peinte de Lascaux (s. 122-129 inch).
Desuden er læst småuddrag af: Claude Manceron: Le 
Citoyen Bonaparte.
Poesi: Minou Drouet: La Folie et L’Idiot, hentet fra 
„La Francais dans le Monde“ samt: Jacques Prévert: 
Déjeuner du Matin.

2r a. Vibeke Jensen.
LATIN

Fox Maule m. fl.: Liber Primus Latinus: Kap. XVII- 
XLIV.

2r b. Jens Leth-Nissen.
Fox Maule m. fl.: Liber Primus Latinus: kap. X- 
XXXXIII G incl. (-4- asterisk stykkerne).

2s a. Jens Leth-Nissen.
Cæsar IV, 1-17; Græcia capta (1962), side 12-24; Ver- 
res (efter Krarup og Nielsen) § 30-§ 87; Catilina I, § 1- 
§ 27, Pyramus; ad. fam. XIV, 4 og 2.

2s b. Vibeke Jensen.
Caesar: De Bello Civili (Hynding): Expugnatio Corfinii, 
Pompei ex Italia fuga, p. 45-52.
Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg. 
Cicero: De imperio Cn. Pompei, Samme: In Catilinam I. 
Per Krarup: Romersk poesi. Horats: 1, 11, 14, 76 v., 
Ovid: 5.

3s a. Vibeke Jensen.
Caesar: Bellum Gallicum (Gertz) V 38-52.
Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog 3. udg.

34



Cicero: In Catilinam I + III. Samme: ad. fam. V7, XIV.|.
Sueton: Divus Iulius.
Per Krarup: Romersk poesi 2. udg. Vergil: 2.
Horats: 2. Ovid: 2.

3s b. Vibeke Jensen.
Caesar: Bellum Gallicum (Gertz) I, 16-29.
Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog, 3. udg. 
Cicero: In Verrem IV, Samme: In Catilinam III, Sam
me: Ad. fam. XIV, 4, Plinius den Yngres brevveksling. 
Per Krarup: Romersk Poesi. Horats: 5, Ovid: 5.

OLDTIDSKUNDSKAB
2s a. Ellen Lindgård.

Sofokles: Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951), p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø (1961): nr. 7 Kretisk bøjlekande, nr. 
26 Kleobis, nr. 42 a+b Vognstyreren, nr. 48 Ludovis. 
tronstol, nr. 63 Niketemplet, nr. 66 Parthenon, vest, for
hal, nr. 67 Parthenon, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 
70 Parthenon metope, nr. 71 Parthenon metopehoved, 
nr. 91 Dipylonkrater, nr. 100 Dionysoskylix, nr. 114 
Hermes, nr. 122 Demosthenes.
Bundgaard (1961): p. 15-16 geometrisk vase, p. 47 
Rød figurvase, p. 60-61 Pæstum, p. 73 + 92 dorisk og 
jonisk søjle, p. 88 Parthenon, metope.

2s b+2m y+z. E. Holbech.
Sofokles Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951) p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø: nr. 26 Kleobis, nr. 42ab Vognstyre
ren, nr. 46ab Diskoskasteren, nr. 48 Ludovis. tronstol, 
nr. 63 Niketemplet, nr. 65 Propylæerne, nr. 67 Parthe
non, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 Parthenon me
tope, nr. 91 geometrisk vase, nr. 114 Hermes.
Bundgaard: p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 Pæstum,
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p. 73 + 92 dorisk og jonisk søjle, p. 88 Parthenon, me
tope.

3s a+b, 3m z. E. Holbech.
Sofokles Antigone (ved Niels Møller).
Kragelund: Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysseen VI. 
Foss & Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89.
Kragelund: Græske historikere (3. udg. 1951) p. 67-78 
Perikles’ mindetale, p. 83-94 Athen og Melos, p. 95-103 
Arginusser-processen.
Bruhn & Hjortsø: nr. 26 Kleobis, nr. 42ab Vognstyre
ren, nr. 46ab Diskoskasteren, nr. 48 Ludovis. tronstol, 
nr. 63 Niketemplet, nr. 65 Propylæerne, nr. 67 Parthe
non, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 Parthenon me
tope, nr. 91 geometrisk vase, nr. 114 Hermes.
Bundgaard: p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 Pæstum, 
p. 73 + 92 dorisk og jonisk søjle, p. 88 Parthenon, me
tope.

2ni x, 3m x+y. Svend Skole.
Antigone.
Iliaden I, Odysseen VI, IX, v. 105-415.
Græske historikere (1961) 63-78, 83-103.
Platon 22-89.
Klassisk kunst nrr.: 20, 37-38, 40, 41-42, 43, 46, 57, 61, 
63, 76, 77, 89, 90, XVIII (grundplan over Akropolis). 
Pæstumtemplet (p. 60 i Den græske kunsts historie). 
Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder 12, 34.

HISTORIE
3r a+b. Niels Peter Jørgensen.

Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens ny Histo
riebog III, 1963: side 3-6, 11-19, 21-33, 37-41, 43-58, 
59-84, 86-91, 100-127.
D. Keller Hansen og Viggo Petersen: Samfundslære 
for realafdelingen (1963): side 9-32, 35-46, 73-90, 93- 
105, 106-126.

3s a+b, 3ni z. E. Holbech.
I. Grækenland c. 1200-404, Munch I (1963) p. 71-102.
II. Frankr., Engl., Tyski., USA, 1815-1900. Munch II 
(1964) p. 252-92, 306-28, 337-56.
III. Danmark og Norge 1814-1900, Kirkeg. & Winding I 
p. 200-27, 231-57, 260-67.
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Tekster:
Kragelund (1951): p. 67-78: Perikles’ mindetale, p. 83- 
94: Athen og Melos.
Hakon Müller IV (1952) pr. 20-22: Venstres program 
1872, p. 43-49: Vilh. Lassen 1899, p. 13-20, 73 + dupli
keret: Danmark 1870.
Billeder:
1 .-3. Bundgaard, nr. 36-46 Bayeux, 4. Bundgaard nr. 
56 Tournai, 5.-6. Andrup (1955) nr. 86-88 romanske 
kirker 7.-8. Andrup nr. 96-97 krusifixer, 9. Andrup nr. 
284 grundlovgivende rigsforsamling.
Danmark 1900-1939: Kierkegaard & Winding II (1965) 
p. 16-37, 61-80.
De europæiske hovedmagter og USA 1918-45, FN. 
Munch III (1965) p. 61-96, 123-33, 142-63, 166-75, 
189-250.
Holbech: Kilder til genforeningens hist. (1950) p. 14- 
38, 66.
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966). Familie og 
samfund p. 18-32, Borgerrettigheder; Folkestyret p. 
66-97, Skatter; lov og ret, Danm. og udland p. 115-45, 
Penge m. m. p. 160-74, Lønmodtagere p. 199-207.

3m x-|-y. Svend Skole.
Hellas til 404 (Munch I, 1963).
England, Frankrig, Tyskland, Rusland, Østrig-Ungarn, 
Tyrkiet 1815-1900 (Munch II, 1964).
Danmark 1814-1900 (Kierkegaard I, 1964).
Tekster:
Græske Historikere 1961: Perikles' mindetale, Athen 
og Melos, Arginusserprocessen.
Müller: Kilder efter 1660 IV: Venstres program 1872, 
Louis Pios program.
Billeder:
Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder I: 12, 13, 
34, 36-46.
Andrup m. fl.: Dmk’s hist, i billeder: 75, 76, 77, 80, 
81, 86, 88, 102, 298.
Verdenshist. 1900-1914 (Munch III 1965).
Sovjet 1917-60erne. Verdenshist. i øvrigt efter 1945, idet 
indre polit, detaljer forbigås. (Munch 1965).
Danmark 1900-1920. Danmark efter 1945 (Kierkegaard
II 1965).
Tekster:
Kilder til Dmk.s hist. VIII 1950: p. 11-28, 29-37.
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Kierkegaard m. fl.: Dmk. i dag 1966: Borgerrettighe
derne, folkestyret, Danmark og udlandet, Erhvervslivet.

GEOGRAFI
3r a. Niels Peter Jorgensen.

Knud Nygaard & Vilh. Baltzer: Geografi for realafde
lingen 2, 2. udg. 1967, s. 9-168.

3r b. Niels Peter Jørgensen.
Knud Nygaard & Vilh. Baltzer: Geografi for realafde
lingen 2, s. 9-114, 168-200.

Is a-|-b-|-c. Palle Knudsen.
Hellner: Geografi f. spr. gymn. 1963. Overspringelser: 
visse afsnit af geologien og oceanografi.

2m x-|-y-|-z. Thorkild Schott.
Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for mat. 
gymn. 2. udg. 1964 side 3-15, 19-144, 161-177, 181-308. 
W. F. Hellner: Atlas 3 1964.
Valgfrit emne: 
Grønland.
Børge Fristrup: Grønlandsgeografi.

3mn. Thorkild Schott.
Jonassen og Lange: Biogeografi 1966.
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965.
Egil Christensen: Handelsgeografi 1965.

BIOLOGI
3r a-|-b. Thorkild Schott.

Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 2, 1963.

3s a-|-b. Palle Knudsen.
A. Munk: Biologi f. spr. gymn., Obligatorisk stof i hen
hold til bekendtgørelse af 5. juli 1968, fakultativt stof: 
p. 65-149.

3mf x, y+^. Thorkild Schøtt.
Anders Munk: Biologi for mat. gymn. 1964, side 10-45, 
54-58, 63-68, 70-125, 142-231, 240-248.

3mn. Palle Knudsen.
A. Munk: Biologi f. mat. gymn. (1963).
J. Graae: Biokemi f. gymn. (1965).
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M. Lange: Dansk flora.
Som håndbøger er anvendt andre lærebøger.

KEMI
2m x. Gerd von Hofe-Rickers.

L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 12. udgave:
Bind I: s. 15-24, 34-56, 59-75.
Bind II: s. 2-18, 20-28, 32-33, 40-45, 53-70, 15 s. noter 
vedr. syre-base teori, s. 89-98, 142-151, 166-168.

2m y-|-3m z. Hans-Erik Sørensen.
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 12. udgave: 
Bind I: s. 15-24, 34-45, 48-56, 59-75.
Bind II: s. 2-18, 15 s. noter vedr. kern, bdg., s. 20-27, 
38-45, 53-70, 10 s. noter vedr. syre-base teori, s. 89-98, 
146-151, 166-169.

2m z. K. Aarslev.
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 12. udgave:
Bind I: §§ 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20.
Bind II: §§ 6, 6a, 6b, 7, 7a, 7b, 8, 8a, 12, 12a, 14, 15, 17, 
18 (indtil side 74 linie 14 f.o. + siderne 80-81), 21, 22, 
23, 23a, 23b.
Bind 2a: §§ 31, 32, 33 (indtil side 133 linie 14 f.o.), 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.

3m x-|-y. K. Aarslev.
L. J. Ring: Kemi for gymnasiet, 12 udgave: 
Bind I: §§ 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20.
Bind II: §§ 6, 6a, 6b, 7, 7a, 7b, 8, 8a, 12, 12a, 14, 15 17, 
18 (indtil side 74 lin. 14 f.o. + siderne 80 og 81), 21, 
22, 23, 23a, 23b.
Bind Ila: §§ 31, 32, 33 (indtil side 133 line 14 f.o.), 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49.

FYSIK
3r a-|-b. Knud Eriksen.

S. A. Bo - Mogens Pihl - Poul Hanghøj - Karl Larsen - 
Poul Thomsen: Realskolens fysik og kemi (3. real) 
(2. udg.) side 8-115.

3mf x-|-y. Carsten Sinding.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for gymnasiet, 
1964.
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Fysiske øvelser, 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet:
Bind I (1963): 29-46, 69-82, 92-95, 127-130.
Bind II (1964): 30-32, 54-67, 73-83, 102, 104-106, 113- 
117, 123-130, 137-140, 148-154, 169-171.
Bind III (1965): 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124, 165-168, 197-200, 214-219.
Fysiske øvelser: Pendulsvingninger, Torsionssvingnin
ger, Lysets bøjning, Faraday’s elektrolytiske love, Luft- 
termometret, Wheatstones bro, Boyle - Mariottes lov, 
Faldende plade og yo-yo, Et elements konstanter, Ela
stiske svingninger, Kompensationsmetoden, Pyknome- 
terøvelse, Lysets brydning i glas, Det fri fald, Jævn 
cirkelbevægelse.

3mf z. Hans-Erik Sørensen.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for gymnasiet, 
1964.
Fysiske øvelser, 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet:
Bind I (1963) 29-46, 69-82, 92-95, 127-130.
Bind II (1964): 30-32, 54-67, 73-83, 102, 104-106, 113- 
117. 123-130, 137-140, 148-154, 169-171.
Bind III (1965): 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124, 165-168, 197-200, 214-219.
Fysiske øvelser: Pendulsvingninger, Torsionssvingnin- 
ger, Lysets bøjning, Faraday’s elektrolytiske love, Luft
termometeret, Wheatstones bro, Boyle - Mariottes lov, 
Faldende plade og yo-yo. Et elements konstanter, Ela
stiske svingninger, Kompensationsmetoden, Pyknome- 
terøvelse, Lysets brydning i glas, Det fri fald, Jævn 
cirkelbevægelse.

3nin. Hans-Erik Sørensen.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for gymnasiet, 
1964.
Fysiske øvelser, 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet:
Bind I (1963): 29-46, 69-82, 92-95, 124-130.
Bind II (1964): 30-32, 54-67, 73-83, 93-117, 148-154, 
169-171.
Bind III (1965): 13-20, 21-25, 48-58, 83-87, 88, 94-95, 
166-169, 222-225.
Fysiske øvelser: Isens smeltevarme, Vands fordamp
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ningsvarme, Mættede dampes tryk, Kogning ved lavt 
tryk, Dilatometerøvelse, Pyknometerøvelse, Lufttermo
metret, Boyle - Mariottes lov, Faraday’s love, Substitu
tionsmetoden, Wheatstones bro, Modstandsmåling ved 
Ohms lov, Lydens hastighed, Lysets bøjning. Elastiske 
svingninger.

REGNING OG MATEMATIK
3r a. Bent Wessel Jensen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Dam- 
gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik, 
3. realklasse.
Udvalgte emner fra: Ib Schaufuss: Linier programme
ring.

3r b. Jef Thoisen.
C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Dam- 
gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik, 
3. realklasse.
Udvalgte emner fra: Ib Schaufuss: Linier programme
ring.

MATEMATIK
2s a. Willy Mathiesen.

Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymna
sium I og II.
Bind I: §§ 16-18, 20-22, 24-25, 28-31 (H- 30.30).
Bind II: §§ 4-9, 13-14, 15, 16-20, 23-25.

2s b. Jef Thoisen.
Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gymna
sium I-II.
Erlang: Logaritmetavle C.
Bind I: §§ 12-13, 15, 17-18, 20-22, 24-25, 30.1-30.33, 
30.41-31.17.
Bind II: §§ 1-11, 13.1-14.13, 15-16, 23-25.

3mf x. Willy Mathiesen.
Kristensen og Rindung: Lærebog i matematik, bind I 
(1. udg. 1964), kap. III: 1-35, 37-41 (-=- bevis for 18.1 
og 20.1, 25.5, 38.2), IV: 1-13, V: 5-12, X: 1-4, 9-11, 
XI: 11-14, 25-29 (-4- 26.8), XIII: 11-24, XIV: 1-4.
Bind II (2. udg. 1965), kap. IV: 1-5 (-4- 1.2, 1.6, 4.7),
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14 17, V: 1-8 (H- 5.10, 5.11), 12-14 (~ 13.5), 17, 41-42, 
VI: 15-17, 24-25, VII: 1-9, IX: 1-15.
Bind III (1. udg. 1964), kap III: 2-14, IV: 1-23.
Noter: Algebraens grundbegreber (gruppe, ring, lege
me, isomorfi).

3mf y. Jef Thoisen.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: kap. III, IV, V 13-15, VI 3-6, 13-14, 18-27, 
XI 2-10, 15, 25-29.
Bind II: kap. IV, 1-23 definitioner og sætninger uden 
beviser (afsnittet opgjort til 8 sider), V 1-4, 6-15, 
17-19, VII, IX 1-18, X.
Bind III: kap. II, 6 (delvis) 10. III 1-15, IV 2-27, 30-37.
Erlang: Logaritmetavle C, 25. udgave.

3nif z. Hans-Erik Sørensen.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, 1. udg. 
Bind I: kap. III 11-35, 37-41 (4- bevis for 18.1 og 20.1, 
25.5, 38.2), IV 1-13, V 5-15, XI 2-10, 15-16, 22-29, 
XIII 11-24, XIV 1-4.
Bind II: kap. 1-5, 9-16 (H- 1.2, 1.10-1.13, 13.5), V 1-2, 
6-8, 12-15, (-H13.5), 17, 41-42, VI 15-17, 24-25, VII 2-9, 
IX 1-15.
Bind III: kap. II 6-10, III 2-14, V 2-23, 30-35.

3mn. Jef Thoisen.
Erlang: Logaritmetavle C, 25. udg.
Kristensen & Rindung: Lærebog i matematik, N. G.
1. udgave.
Bind I: kap. III, IV, VI 3-6, VII 3-7, XI 25-29, XIII 
11-24, XIV 1-3.
Bind II: kap. IV 1-23, definitioner og sætninger uden 
bevis (afsnittet opgjort til 8 sider) V 1-4, 6-15, 17-19, 
VII.
Kristensen & Rindung: Sandsynlighedsregning I, II 
1-25.

MUSIK
2s a-|-s b.

Hovedemne: Særlige stiltræk i barokken og klassikken, belyst 
gennem følgende værker:

J. S. Bach: 3. Brandenburgkoncert, Händel: Musik for the 
Royal Fireworks, Händel: Messias, J. Haydn: Strygekvartet op. 64 
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no. 5, Mozart: Symfoni no. 40, Mozart: Klaverkoncert nr. 24 i 
A dur, Beethoven: Klaverkoncert no. 3 i c moll.

Desuden særemner som indisk folkemusik, romantiske kompo
sitioner, kompositioner fra det 20. årh. og gennemgang af det tonale 
system med diverse klange og rytmer.

2m x-|-m y+m z.
Hovedemne: Den romanske symfoni og det symfoniske digt, 

belyst gennem følgende værker:
Beethoven: Symfoni no. 5, Beethoven: Symfoni no. 3 (4. sats), 

Felix Mendelssohn-Bartholdy: Italienske symfoni, R. Schumann: 
Forårssymfonien, Tschaikovskij: Symfoni no. 6, B. Smetana: Mol
dau, Tschaikovskij: Cappricio Italien, F. Liszt: Les Preludes, R. 
Strauss: Till Eulenspiegel.

Desuden emner som indisk og norsk folkemusik, kompositio
ner fra klassikken og det 20. årh. og gennemgang af det tonale 
system med diverse klange og rytmer.

Erik Bach.

Musikundervisningen i gymnasiet
søger ved værkgennemgang (grammofon, bånd, klaver), musikana
lyse, korsang og enstemmig fællessang at give eleverne en bred, 
almen orientering om musikkens former og stilarter fra gregoriansk 
sang til nutiden. Som afslutning på den praktiske undervisning af
holdes hvert år en elevkoncert på skolen, ligesom kantatekoret fra 
tid til anden løser selvstændige opgaver i forbindelse med kirkemu
sikalske opførelser og korkonkurrencer i Danmarks Radio. - En 
særlig elitegruppe danner skolens pigekor, der foruden at medvirke 
i gymnasiets daglige musikliv, indgår som en del af Nordjysk Pi
gekor.

I 3 g. er der i skoleåret 69/70 gennemgået og diskuteret musik
typer fra barok til romantik, eksempelvis: Bachs kantater, Mozarts 
symfonier og klaverkoncerter, slutsatsen af Beethovens 9. symfoni, 
uddrag af Schuberts „Winterreise“ og klaverlyrik og Gustav Mah
lers „Lieder eines fahrenden Gesellen“. Endvidere form- og stilbe
grebet.

Som større korværk er indøvet R. Vaughan Williams’ „A Song 
of Thanksgiving“ (1944).

I 1 g. (s a og b-|-m y): Musikkens udtryksformer og midler. 
Instrumenterne (i forbindelse med film), programmusik (Smetana: 
Moldau, Beethoven: Wellingtons sejr), opera (Menotti: Mediet), ora
torium (Händel: Messias og et moderne beat-oratorium). Endvidere 
typer af det 20. årh.s symfoniske musik. Der har været afholdt 
rundbordsdiskussion om emnet „Musikkens formål“.
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I såvel 3. som 1. g s’ musiktimer er der blevet indøvet enstem
mige sange fra skolesangsrepertoiret. Tage Mortensen.

De i skoleåret gennemgåede perioder i 1. g:
Fra plade-serien: „The History of Music in Sound“. Den tidlige 

middelalder. Ars Nova og Renaissancen. Humanismen.
Fra pladeserien: „Des Musikhistorischen Studios der Deutschen 

Grammophon Gesellschaft“. Høj-Renaissancen.
Endvidere perioderne: Barokken (den galante stil), Wiener- 

klassikken (pre-romantikken), Romantikken og sen-romantikken, 
Impressionismen, Modernismen (neo-klassicismen, „Die Neue Sach- 
ligkeit“, Dodekafonien, Béla Bartök - den folkloristisk inspirerede 
kunstmusik, m. v.). Avantgarden (bl. a. elektronmusik, happenings 
m- V-L Teddy Teirup.

RELIGION
I samtlige 2. g’er er der i skoleåret 1969/70 gennemgået føl

gende:
Religionshistorie: hinduisme, buddhisme, Kinas og Japans reli

gioner, primitiv religion.
I tilknytning til udvalgte tekster af Gamle Testamente den 

gammel-testamentlige religionshistorie, samt vigtige afsnit af Is
raels historie. I tilknytning til danskundervisningen: Hegel og Søren 
Kierkegaard. Filip Biisager.

I samtlige 3. g’er er der i skoleåret 1969/70 gennemgået føl
gende:

Luther: En nådig Gud - tro og gerninger - kirkeopfattelse - 
stat og kultur. Ortodoksien (1580-1675), Pietismen (1675-1750), 
Oplysningen i kirken (1740-1830), Folkekirkens menighedsråd (valg 
og arbejde), Rationalisme. Dansk kirkehistorie: Vækkelse i 1820-30, 
Grundtvig, Grundtvigianisme, Kierkegaard, Vilh. Bech: Indre Mis
sion. Det ny-lutherske kirkesyn: Kirkens ja og nej, Det kirkelige 
embede, Revolution i kirken.

Følgende litteratur er anvendt: Den evangelisk-lutherske kirke 
(Sv. Aa. Bay), Den danske kirkes historie (Gyldendal), Danmarks 
kirke gennem tiderne (Hal Koch), Idéhistorie (Sv. E. Stybe).

Verner Hyttel.

Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til hjemmet

(Hvor der i ordensreglerne står hjemmet, gælder det for den 
elev, der er fyldt 18 år, eleven selv. Jfr. cirkulære af 20. juli 
1967).
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1. Eleverne skal møde til timerne til tiden.

2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 
cykelkælderen, knallerter på parkeringspladsen.

3. Det er tilladt eleverne at opholde sig på gangene og i frokost
kælderen og at forlade skolens grund i frikvartererne. (Dog 
må Barfredsvej ikke krydses).

4. Rygning er tilladt for 2. og 3.g udendørs og i 2. og 3.g’s afde
linger i frokostkælderen undtagen i spisetiden. (Tændstikkker 
og skod kastes i askebægre eller i de opstillede sandkummer i 
skolegården).

5. Værdigenstande og penge, der efterlades i overtøj, skoletasker 
m. v., henligger på elevens eget ansvar. De kan og bør afleveres 
på skolens kontor.

6. I hver klasse vælges en præfekt og en tillidsmand. (Om valg 
og opgaver se i årsskriftet under Præfekter og tillidsmænd).

7. I hver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens
duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelset, 
og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af lærerne. 
Præfekter og tillidsmænd fungerer ikke som almindelige ordens
dukse.

8. Henstillinger fra præfekter og tillidsmænd skal efterfølges på 
samme måde som henstillinger fra lærerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og 
klasse samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en 
elev bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af hjemmet.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev forsømmer ofte, forbeholder 
skolen sig ret til at forlange lægeattest fra vedkommende. Af 
anden grund må en elev ikke forsømme skolen uden forudind- 
hentet tilladelse. Det henstilles til hjemmet ikke uden nødven
dighed at anmode om fritagelser.

12. En elev kan efter anmodning fra hjemmet fritages helt eller 
delvis for legemsøvelser for en uge ad gangen, dog højst i fire 
sammenhængende uger. Fritagelse udover fire uger kan kun 
tilstås efter lægeattest, der udfærdiges på en særlig blanket, 
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som fås udleveret på skolens kontor. For elever, der er fritaget 
for legemsøvelser, gælder som almindelig regel, at de skal 
overvære timerne. Ved fritagelse over 4 uger træffer rektor 
bestemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes. (Jfr. cirku
lære af 8. april 1968).

13. Hvis der i et hjem forekommer smitsomme sygdomme, f. eks. 
difteri, skarlagensfeber, mæslinger og kighoste, bedes hjemmet 
sætte sig i forbindelse med skolen for at træffe aftale om ele
vens skolegang. (Jfr. bekendtgørelse af 24. maj 1968).

Valgfri fag
Ved femdages ugens indførelse i skoleåret 1970/71 vil under

visningen i latin komme til at ligge efter normal skoletid. Tilsva
rende gælder for fransk-undervisningen i 3. real.

I 1. og 2. real har eleverne mulighed for at vælge 2 timers 
undervisning i et af følgende fag: formning, husgerning, håndar
bejde, musik og sløjd.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra del
tagelse i undervisningen i latin, fransk og matematik (i 3. real). 
Meddelelse herom bedes afleveret til skolen senest 15. marts.

Biblioteket
Biblioteket er fordelt over flere lokaler. De egentlige håndbøger 

beror i humanistisk laboratorium, og herfra udlånes der kun i be
grænset omfang - således forfattermonografier. Den matematisk
naturvidenskabelige litteratur samt litteratur vedrørende musik, 
gymnastik og kunst (delvis) er anbragt i faglokalerne og udlånes 
under faglærernes ansvar. Den danske og udenlandske skønlitte
ratur såvel som litteratur om historie, samfundsvidenskab og kunst 
(delvis) findes i det store bibliotekslokale og kan udlånes. Hjem
lånstiden er normalt tre uger.

Bogbestanden er pr. 1. april ca. 6.700 bind og 1000 hefter.
Svend Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelser fra Statens Båndcentral har i dette skoleår været 
stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1968-69. Det bemærkes, at der på gymnasiet forefindes lokaler for 
skolelægen, læge P. Mendrup.
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4. 11. 69

13. 1. 70
21. 1. 70

26. 1. 70
2. 2. 70

10. 2. 70
18. 2. 70

24. 2. 70

Af skolens dagbog
Forældremøder

Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 250 for
ældre og andre indbudte. Chefredaktør Arne Ejbye- 
Ernst, Politiken, talte om „Hvorfra får vi vore me
ninger?“ Ved det efterfølgende kaffebord var der 
mange spørgsmål til og nogen debat med foredrags
holderen.
Forældremøde for ls a og ls b.
Orienterende møde vedrørende optagelse i 1. gym
nasieklasse for lg-aspiranterne og deres forældre 
samt de afleverende skolers ledere og lærere. Rek- 
tor gav en kort orientering om gymnasiets opbyg
ning, om reglerne for optagelse og om kravene til 
eleverne. LN orienterede om den sproglige linje, 
Th om den matematiske linje og matematisk-fysisk 
gren, og PK om den naturfaglige gren. Desuden 
orienterede 3 elever om skolens liv i og uden for 
skoletid: Lars Madsen om elevrådet, Knud Pedersen 
om elevforeningen og Klaus Hjortlund Svendsen om 
skolebladet og skolens foreningsliv. Ca. 250 elever, 
forældre og lærere var mødt frem. Efter mødet 
havde eleverne fra 2. og 3. real på Frederikshavn 
Gymnasium sammen med deres forældre mulighed 
for samtale med lærerne.
Forældremøde for ls c, lm v og lm z. 
Forældremøde for lm x og lm y. 
Forældremøde for 1. real.
Forældremøde for 2. og 3. g, 2. og 3. real.
Forældremøderne, der havde ret pæn tilslutning 
trods vintervejret, indledtes med en orientering om 
skolen ved rektor. Derefter orienterede enkelte læ
rere om nogle fag og faggrupper, og der var lej
lighed for forældrene til at stille spørgsmål. Ende
lig havde forældrene alene eller sammen med 
eleverne, der var indbudt til møderne, mulighed for 
samtaler med lærerne.
Orienteringsaften om HF arrangeret af Erhvervs
vejledningen og Frederikshavn skolevæsen. Efter 
indledningerne ved studievejleder ved Hjørring Se
minariums HF-kursus, lektor E. Thomsen, og KM 
var der lejlighed til at stille spørgsmål til indle
derne, og derefter kunne man spørge en række HF- 
kursister om de enkelte fag.
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Fællestimer for 2. og 3. g

18. 8. 69

6. 10. 69

26. 1. 70

2. 2. 70

2. 4. 70

Optræden af Glasgow Arts Centre med orkester, 
folkesangsgruppe, solister, 2 kor og mime-gruppe. 
Professor Mogens Pihl: „Den moderne naturviden
skab og mennesket“.
Maleren Kaj Führer fortalte om og viste lysbille- 
af Brandes gavl-malerier.
D.G.S.-formanden Olaf Winsløv fortalte om D.G.S. 
og deres uddannelsespolitik.
Den danske kvartet spillede Schubert og Beethoven. 
(Koncerten optoges af Danmarks radio).
Der var i efteråret 3 velbesøgte studiekredse: Skole
direktør, cand. teol, og cand. psyk. Villy Christen
sen: Psykologi.
Si: Datalogi.
WM: Datalogi.

Skolebio, skolekomedie, afslutning i gymnastik og musik

23. 4. 69 Elevkoncert med medvirken af lg-koret, gymna
siets pigekor og kantatekoret. Alle kor blev diri
geret af TM. Desuden spillede Kurt Grey, 3m x, en 
guitar solo, Birgitte Jensen, 2r b, en klaversolo og 
TT en klaversolo. Endelig medvirkede „Barfred 
Beat Band“ (4 daværende 3g-elever) og et nydan-
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net orkester, som fik stor succes: „The Disharmo
nies“.
Samtidig var der arrangeret udstilling af arbejder 
fra formningstimerne.

15. 3. 70

14. 3. 70

23. 3. 70

Skolebio har haft ringe tilslutning, i dette skoleår, 
selv om der har været vist flere gode film.
Premiere på skolekomedien, Jules Romains „Knock 
eller Medicinens Triumf“, spillet af 2g og iscene
sat af GB. Premieren, hvortil var indbudt byens fol
ke- og invalidepensionister, overværedes af ca. 200. 
Gentagelse af skolekomedien, der overværedes af 
ca. 350 forældre, elever og særligt indbudte. Der
efter var der skolebal.
3g afsluttede deres gymnastiksæson med en op
visning i Munkebakkeskolens festsal. Pigerne var 
under ledelse af WK, drengenes 2 hold blev ledet 
af WJ og Jø. Desuden medvirkede skolens B-hold 
i redskabsgymnastik ledet af WJ. Som noget nyt 
på programmet vistes rytmisk gymnastik af drenge 
og piger i fællesskab. Leder: WK.

Morgensang - benyttelse af festsalen
Der afholdes morgensang i festsalen hver dag i første frikvar

ter. Af og til har morgensangen været udvidet med sang og spil,
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idet 3 elever har udgjort et lille aktivtvirkende udvalg for at finde
emner.
23. 9. 69 Flemming Vasegaard, 2m y, spillede plade med de 

sidste 2 kor af „Messias“.
18. 10. 69 Sk. talte om FN i anledning af fødselsdagen den 

24. 10.
8. 11. 69 Anders Thygesen, 3m x, fortalte om volleyball- 

spillet.
12. 11. 69 Astrid Magelund, 3s a, talte om „Giv en giver“-ind- 

samlingen.
15. 11. 69 Jens Johansen, 2s b, talte om nogle udstillede ma

lerier.
18. 11. 69 5 elever (LTD-69) spillede „Up-stairs“ og „Love is 

blue“.
22. 11. 69 Carsten Jørgensen, lm x, spillede „Coppelia Ma

zurka“.
3. 12. 69 Erik Haumann, lm x, spillede „Bryllup i Troll

haugen“.
12. 12. 69
13. 2. 70

Hans Peter Kragh, 3s b, læste egne digte.
En kvartet (2 drenge og 2 piger) sang til eget 
guitarakkompagnement.

28. 2. 70 Knud Linder, 2r b, sang og spillede folkesang.

Festsalen har været lejet ud til andre arrangemen
ter, af hvilke kan nævnes:

24. 5. 69
16.-17. 9. 69
18. 9. 69

Nordjysk pigekor havde koncert, dirigeret af TM. 
Indre Missions Samfund.
Musikforeningen havde koncert med Darmstedt- 
kvintetten.

4. 10. 69
14. 11. 69

Nordjysk pigekor dirigeret af TM havde koncert. 
Musikforeningen havde koncert med pianisten Ing
rid Haebler.

15. 1. 70 Musikforeningen: Violinisten Ronald Masin spillede 
akkompagneret af pianisten Esther Wagning.

25. 1. 70 AOF koncert med Wandy Tworek og Henning 
Hansen.

4. 2. 70 Venstres vælgerforening havde møde, hvor trafik
minister Ove Guldberg talte.

Ekskursioner, lejrskole og skolerejser
28. 4. 69

7. 5. 69
12.-14. 5. 69
22. 9. 69
22.-26. 9. 69
29. 9.-2. 10. 69

2mn med PK til Klosterskoven.
Vendsysselekskursion for 3m x, y og z med TS.
Limfjordsekskursion for 2m x, y og z med TS.
3g’s kunst-hold på Skagens Museum med EL.
2. real på lejrskole i Rebild med PK og Jø.
3mn på Læsø med PK.
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29. 9.-3.10. 69
29. 10. 69

29. 8. 69
12. 9. 69

18. 9. 69

27. 9. 69

13. 10. 69

3. 3. 70

12. 9. 69

18. 9. 69

27. 9. 69

3. real på Københavnstur med WJ og WK. 
3mn biologitur til Slotved skov med PK.

Sport

Drengene har i år haft træning efter skoletid i atle
tik (leder WJ og Jø), gymnastik (WJ og Jø), hånd
bold (KM) og volleyball (Jø) og hai’ deltaget i 
stævner i atletik, fodbold, gymnastik, volleyball og 
håndbold.
Skolekonkurrencer i de 4 grupper i atletik.
Realafdelingen deltog i det lokale skoleidræts
stævne.
Fodboldholdet spillede uafgjort 1-1 med Kappel- 
borg, men tabte efter omkamp og straffespark 4-5. 
I atletik delte holdet tredjepladsen med Ørnevejen 
med 21 points efter Fladstrand med 29 p. og 
Strandby med 22 p.
Regionsstævne i atletik i Aalborg. Frederikshavn 
Gymnasium vandt stævnet. De enkelte grupper pla
cerede sig, som følger: Gr. I nr. 3, II nr. 1, III nr. 1, 
IV nr. 1.
Finalestævnet i Kalundborg. Gr. III placerede sig 
som nr. 10-11 af de 12 deltagende hold.
Skoleholdet vandt i Hjørring fodboldkampen 1-0.
I vinterens volleyball-turnering for skolerne i Ska
gen og Frederikshavn vandt drengeholdet 5 kampe 
og tabte 6.
Gymnastikholdet deltog i B-rækken mod Odense 
Katedralskole i Odense og tabte knebent.
Jørn Larsen, 3m x, blev skolemester.

Pigerne har i år haft træning efter skoletid i atle
tik, gymnastik og volleyball under ledelse af EM og 
WK. Pigerne har deltaget i stævner i atletik, hånd
bold, langbold og volleyball.
Realafdelingen deltog i det lokale skoleidrætsstæv
ne. Håndboldholdet vandt over Ørnevejen 4-3, men 
tabte derefter til Munkebakkeskolen 3-5.
I stafetløbet 5X80 meter blev holdet diskvalificeret. 
I atletik blev pigerne nr. 3 med 20 points efter 
Fladstrand med 23 p. og Bangsbostrand med 21 p. 
Regionsstævne i atletik i Nørresundby. Gr. I vandt, 
gr. II blev nr. 3.
Ved finalestævnet i Nykøbing F blev gr. I nr. 6 af 
10 skoler.
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13. 10. 69

3. 70

22. 3. 70

Langboldholdet tabte til Hjørring i Hjørring 28-58. 
Håndboldholdet spillede uafgjort 2-2.
I vinterens volleyballturnering for skolerne i Ska
gen og Frederikshavn blev pigerne nr. 3 af 6 skoler. 
I regionsstævnet i gymnasieskolernes volleyball
turnering vandt ældste hold og yngste hold blev 
nr. 2.
Finalestævne i volleyball i Svendborg. Holdet tabte 
sin indledende kamp til stævnevinderne fra Nyborg. 
De vandt dog derefter 2 sejre over Rønne og 
Tårnby.
I skoleåret 1969/70 er der aflagt følgende prøver til 
idrætsmærket:
Af piger: 1 guldfakkel, 10 guld m. emalje, 9 sølv 
m. emalje, 11 guld, 12 sølv og 4 bronze.
Af drenge: 3 guld m. emalje, 26 sølv m. emalje, 
21 guld, 6 sølv og 6 bronze.
Og til gymnastikmærket:
Af piger: 1 guld og 4 sølv.

2. 12. 69
27. 7. 70

17. 3. 70

Erhvervsvejledning
Erhvervsvejledning på skolen varetages af PK.
Erhvervsvejleder Arne Sørensen besøgte 2r a og b. 
Studieorientering for elever i 2. og 3. g ved er
hvervsvejlederne Arne Sørensen og A. Madsen og 
studerende ved Århus Universitet.
Elever fra Handelsgymnasiet deltog.
Erhvervsvejleder Arne Sørensen besøgte 3r a og b.

7. 5. 69
18. 6. 69
20. 6. 69
21. 6. 69

23. 6. 69
11. 8. 69
18.-30. 8. 69

Andre begivenheder
Sidste skoledag for 3. g.
Studenternes køretør gennem byen.
Årsafslutning for 1. real og 1. g.
Dimissionsfest og årsafslutning med deltagelse af 
eleverne fra 2. og 3. real, 2. og 3. g, skolens lærere, 
mange pårørende og særligt indbudte.
Efter rektors tale til dimittenderne talte elevråds
formanden Bent Juul Nielsen for studenterne, stud, 
med. Carl Gerhard Tram for 10-årsjubilarerne og 
direktør Knud Uggerhøj for skolekommissionen.
Efter festen samledes 10-års jubilarerne og nogle af 
deres gamle lærere til en hyggelig frokost i Mølle
huset.
Optagelsesprøve til 1. g.
Det nye skoleår begynder.
2 studerende fra Danmarks Højskole for Legems-
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21. 8. 69

6. 9. 69
1. 10. 69
4.-11. 10 69

øvelser, Uffe Bartvig og Henrik Jagd, deltog i gym
nastikundervisningen hos Jø og WJ.
Rektor orienterede 1. g om gymnasiet, dets formål 
og dets arbejdsform.
Månedslov.
JA og JO til lærerdag i Hjørring.
„Operation Dagsværk“ til fordel for et uddannel
sescenter i Zambia.

17. 11. 69 Månedslov.
29. 11. 69

12. 12. 69

20. 12. 69

20. 12. 69
2 .-7. 1. 70
2 .-9. 1. 70

5. -17. 1. 70

13. -15. 1. 70

15. 1. 70

20. 2. 70
23. 2. 70
27. 2. 70

3. 3. 70

11.-12. 3. 70
16. 3. 70

26. 3.-2. 4. 70

Kantatekoret opnåede 2. plads i B-rækkens 1. run
de (Radioens „Syng og spil“).
Nogle elever deltog i demonstrationen i København 
til fordel for et universitetscenter i Aalborg.
Juleafslutning i festsalen: Fællessang, musik af 
Carsten Jørgensen, lx, og pianisten Mogens Dals- 
gaard, sang af pigekoret under ledelse af TM og 
kantatekoret under ledelse af EB. En elev læste 
juleevangeliet.
3 . g’s julerevy og julebal.
WM og Vi deltog i EDB-kursus i København.
Ri deltog i kursus i fysiske demonstrationsforsøg i 
København.
Uffe Bartvig og Henrik Jagd, Danmarks Højskole 
for Legemsøvelser, deltog i undervisningen i gym
nastik hos Jø og WJ.
Colonel Young underviste i engelsk i realafdelin
gen og gymnasiet.
1. g’ere besøgte deres gamle skoler for at orientere 
om gymnasiet.
Skolen lukket på grund af vintervejret.
Skolen lukket på grund af vintervejret.
Kantatekoret opnåede 4. plads i 2. runde (Radioens 
„Syng og spil“).
Ämneslärere Per-Arne Gövinge, Sverige, udsendt af 
foreningen NORDEN, underviste i 1. og 3. real.
Ri, Si, Vi på datalogi-kursus.
3s a bagte æbleskiver og solgte for 360 kr. til hjælp 
til Røde Kors-indsamling.
LN og 14 elever deltog i rejse til Bremerhaven sam
men med andre unge fra Frederikshavn.

Præfekter og tillidsmænd 
Elevråd og kontaktudvalg

I hver klasse vælges en præfekt og en tillidsmand ved „frie og 
hemmelige valg“. Præfekterne og tillidsmændene vælges direkte af 



eleverne, dog fungerer en lærer som valgstyrer. Præfekterne vælger 
dernæst af deres egen midte en overpræfekt, en næstformand, en 
kasserer og en sekretær.

Præfekterne fungerer som mellemled mellem klassen og klasse
læreren og kan ligeledes rette henvendelse til overpræfekten eller 
rektor. Tillidsmændene forestår de daglige praktiske foranstaltnin
ger som mælkesalg, kortophængning etc.

Præfekter og tillidsmand fungerer ikke som almindelige or
densdukse, men tillidsmændene er til gengæld specialordensdukse, 
og de har ansvaret for, at de ordinære ordensdukse passer deres 
pligter. Såvel præfekter som tillidsmænd har ret til at opholde sig 
i klasserne i frikvartererne.

Præfekterne fungerer som elevråd og har bl. a. til opgave at 
hjælpe til ved skolens fester og arrangementer.

Elevrådsarbejdet har i år været lidt sløjt, men det skyldes de 
nye ordensregler, der trådte i kraft sidste år, og som er skyld i, at 
der ingen alvorlige problemer har været i skolens daglige liv. I for
holdet til D.G.S. er der heller ikke sket nogen ændring, selv om 
man fra D.G.S.'s side har forsøgt at få skolen genindmeldt. (Vi blev 
udmeldt i skoleåret 1968/69).

Kontaktudvalget, bestående af rektor, IH og WM fra lærer
siden og af Anders Thygesen, Per Wistisen og Oluf Hjortlund fra 
elevside, har heller ikke haft synderlig meget på programmet, men 
det skyldes også de nye ordensregler.

Elevrådet finansieres ved offentlig støtte, og da elevrådet ikke 
har brugt mere end 250 kr. (udgift til foredrag), er der endnu 150 
kr. i kassen, som overlades til næste års elevråd.

I skoleåret 1969/70 fungerede følgende som præfekter: Birthe 
Christensen, 3s a - Julie Troldborg, 3s b - Anders Thygesen, 3m x 
- Niels Erik Thomsen, 3m y - Sven Hassing, 3m z - Grethe Søren
sen, 2s a - Lars Madsen, 2s b - Steen Hedrup, 2m x - Flemming 
Vasegaard, 2m y — Per Wistisen, 2m z - Oluf Hjortlund, Is a - 
Lars Peter W. Larsen, ls b - Lene Melvad Larsen, ls c - Jørgen 
Roe-Poulsen, lm v - Peter Colliander, lm x - Poul-Henrik Nielsen, 
lm y - Karl Einer Zobbe, lm z - Claus Uggerhøj, 3r a - Hans-Hen- 
rik Jensen, 3r b - Helle Jensen, 2r a - Hans Schmidt Andersen, 2r b 
- Claus Præstholm, Ir a - Michael Mark Andersen, lr b.

Følgende fungerede som tillidsmænd: Else Hertz, 3s a - Annette 
Olsen, 3s b - Leif Bech Pedersen, 3m x - Kirsten Thomsen, 3m y - 
Jens M. Jepsen, 3m z - Helle Moesgaard, 2s a - Peter H. Andreasen, 
2s b - Erik J. Jensen, 2m x - Klaus Hjortlund Svendsen, 2m y - 
Allan Jørgensen, 2m z - Erik Andersen, Is a - Karen Maria Buur 
Hansen, Is b - Inger Ydegaard, Is c - Jakob Poulsen, lm v - Niels 
K. Pedersen, lm x - Bente Møller, lm y - Jane Nordal Hansen, 
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lm z - Jacob Madsen, 3r a - Annette Skjold Henriksen, 3r b - Jør
gen Thoisen, 2r a — Per Hansen, 2r b - Nanna Thomsen, Ir a — Gitte 
Jørgensen, lr b.

Anders Thygesen.

Elevforeningen
Foreningens formål er at styrke kammeratskabet på skolen og 

at vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opnået ved afholdelse af foredrag, diskussioner, fester, 
filmforevisninger o. 1.

Som medlemmer optages elever fra alle klasser på skolen; end
videre har skolens lærere adgang til at blive passive medlemmer. 
Disse er kontingentbetalende, medens gamle elever automatisk er 
medlemmer uden at betale kontingent.

Foreningen har i det forløbne år haft noget over 300 medlem
mer. Kontingentet har været 10 kr. for hele året, og arrangemen
terne har haft stor tilslutning.

Virke i foreningsåret 1969-70:
19. april: Terminsfest i samarbejde med Kumusika og Liberale 

Gymnasiaster. Musik leveret af discoteque.
21. juni: Afslutningsfest til ære for de nye realister og studen

ter på Bech’s Hotel. Musik af „Nusers Svingtet“.
30. august: Hyggeaften. Musik fra discoteque.
10. september: Filmaften. „The War Game“.
23. september: Forfatteren Benny Andersen læste egne værker.
30. september: Beatkoncert med „Young Flowers“.
11. oktober: Teatertur til Aalborg „Cabaret“.
18. oktober: Efterårsbal. Musikken leveret af „Hurtig Finn og 

Banjo Pers Washboard Band“ fra Kolding.
29. oktober: Filmaften „Broen“.
9. december: Filmaften „Judex, manden i sort“ og tegnefilm 

med Søres Spætte.
20. december: 3 g’s julerevy „Udvidet aftensang“ med efterføl

gende bal. Beatorkestret „Junkeepers" fra Herning spillede til bal
let.

17. januar: Teatertur til Aalborg. „Sandkassen“.
19. januar: En del medlemmer overværede en koncert med det 

engelske orkester „Live“ på Hjørring Gymnasium.
27. januar: Filmaften „Hjælp, jeg bliver skrupskør“ og Chap- 

lin-film.
3. februar: Filmaften. Roman Polansky’s „Chok“.
7. februar: Karneval med discoteque. 3 LP-plader og 5 single

plader blev uddelt til de bedst udklædte deltagere.



13. februar: Beatkoncert „Master Joseph“ og „Alrunes Rod“. 
Beretning afsluttet 19. marts.
Ordinær generalforsamlinger finder sted 3. april.

Knud Pedersen.

Skolebladet „Pegasus“
Skolebladet „Pegasus“ har i dette skoleår udsendt sin 15. år

gang med 6 numre. Bladets økonomi er baseret på løssalg til gym
nasiets elever og lærere samt på annoncer.

„Pegasus“ er en selvejende institution, d. v. s. at det er uafhæn
gigt af gymnasiet og gymnasiets elevforeninger - såvel i økonomi 
som i indhold.

Redaktionen, der er sammensat af elever fra forskellige klasse
trin, har i det forløbne år bestået af Flemming Riis Jørgensen, Hans 
Peter Kragh, Hanne Lisbeth Pedersen, Karen-Maria Buur-Hansen, 
Igor Andersen (tegner), Søren Hansen (forretningsfører) samt un
dertegnede.

I årets løb har „Pegasus“ prøvet at skildre det liv, der foregår 
på skolen både i og udenfor skoletiden, og fra redaktionens side har 
vi søgt at bringe artikler, der kan have interesse for elever og læ
rere (og evt. forældre). Vi har lagt vægt på at bringe artikler, der 
- i form af læserbreve - har kunnet skabe debat. Indholdet har 
været en blanding af interviews og rundbordssamtaler og af ind
slag af saglig og underholdende karakter.

Naturligvis udkommer „Pegasus“ ucensureret.
Klaus Hjortlund-Svendsen.

Danmarks kristelige Gymnasiastbevægelse
D.K.G. er ikke en forening med vedtægter, medlemmer eller 

kontingent og dermed altså ikke forbeholdt nogle bestemte men
nesker med en bestemt indstilliing til religion, men en bevægelse, 
til hvis arrangementer alle er velkomne og kan komme til orde.

En forening af studerende i Århus og København tilrettelæg
ger 4 lejre hvert år, hvorom der kommer opslag i hvert klassevæ
relse. Bortset fra disse lejre er arbejdet på de enkelte gymnasier 
fuldstændig frit. Her på skolen har man haft elever eller folk ude
fra til at give oplæg til diskussion rundt omkring i private hjem.

Bevægelsen vil i skoleåret 1970-71 her på skolen være repræ
senteret af Birgit Christensen, 3. real.

Julie Troldborg.

„Volle“
„Volle" er Frederikshavn Gymnasiums volleyballklub.
Klubben er tilsluttet N.V.B.K. (Nordjysk Volleyballkreds),
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D. V. B. F. (Dansk Volleyball Forbund) og D. I. F. (Dansk Idræts- 
Forbund ).

Som medlemmer optages nuværende og gamle elever på gym
nasiet.

Klubben deltog i danmarksturneringen med to hold: ét i 1. div. 
damer og ét i 2. div. vest for herrer. Damerne måtte desværre rykke 
ud af 1. div., medens herrerne sluttede på andenpladsen i 2. div. 
Desuden deltog klubben med 3 hold i N.V.B.K.’s turnering: Herre 
Mester, Herre A og Damer. Herre Mester blev placeret som nr. 2, 
Herre A som næstsidst og dameholdet blev placeret som nr. 3.

Af stævner har „Volle“ deltaget i 3, nemlig et internationalt 
stævne i Svendborg, et nordjysk stævne i Brønderslev, hvor damer
ne blev nr. 1 i deres gruppe. Endelig deltog „Volle“ i et interna
tionalt stævne i Holland i påsken.

Anders Thygesen.

Andre foreninger
I foreningen Liberale gymnasiaster, musikforeningen KUMU- 

SIKA og skakklubben Black and White har der ingen arrangemen
ter været i det forløbne år.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ 1.
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til moder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der er oprettet særlig fundats, an
vendes til understøttelse af studerende udgået fra skolen til videre 
studier.

Legatfondens midler bestyres af en særlig legatbestyrelse i 
overensstemmelse med fundatsens regler herom.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.
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§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 5 kr. årligt, tidligere 

elever betaler mindst 5 kr. årligt, og andre medlemmer mindst 10 
kr. årligt. Mod betaling af mindst 200 kr. én gang for alle kan man 
optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelse, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsorden.

Generalforsamling indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger et medlem, c) skolekommissionen vælger et 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger et 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger et med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger et medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger et medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kasse
rer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli.
Foreningens midler skal bevares og frugtbargøres under besty

relsens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i 
Frederikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres hele årets overskud til legatfonden til an
vendelse således, at et beløb svarende til halvdelen af medlemskon
tingentet, men dog ikke over kr. 2.000,00, anvendes til legatuddeling 
efter reglerne i fundatsen, medens restbeløbet tilgår legatfondens 
kapital til anbringelse efter reglerne herom i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948, med ændringer vedtaget på generalforsamlinger 
den 21. september 1950, den 21. september 1961 og den 22. septem
ber 1966.

sign. M. Harboe Poulsen, 
generalforsamlingens dirigent.
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Bestyrelsen
består af følgende medlemmer (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Kaj Minke, formand, b) adjunkt H a n s - Er i k Sørensen, 
kasserer, c) direktør Knud Uggerhøj, næstformand, d) Oluf 
H j o r 11 u n d, Is a, e) fru Elin M e 1 c h i o r s e n, f) læge 
Edith Houborg, g) skoleinspektør Hans Henrik F r e y, 
Strandby, sekretær.

Revisorer er statsaut. revisor Orla C. Lyngse og manufaktur
handler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
Den ordinære generalforsamling afholdtes på gymnasiet tirsdag 

den 7. oktober 1989. Efter at advokat Nordestgaard var blevet valgt 
til dirigent, aflagde formanden beretning, der godkendtes, og kasse
reren aflagde beretning om det reviderede og godkendte regnskab. 
Også regnskabet godkendtes. I stedet for Troels Hjortlund, der 
havde bestået studentereksamen og ikke kunne fortsætte som re
præsentant for eleverne, valgtes Oluf Hjortlund. De øvrige valg til 
bestyrelse og revisorer var genvalg.

Foreningen indførte i 1968 opkrævning pi’, giro, nummer 
15 37 03, Frederikshavn Gymnasiums Legatforening, Kærvej 1, 9900 
Frederikshavn.

Frederikshavn Gymnasiums legater
Pr. 1. januar 1969 var formuen 138.900,00 kr. Siden da er der 

udtrukket 5.000 kr. i Provinsbankernes Reallånefond, som ved an
vendelse til genkøb indbragte yderligere 2.000 kr. i obligationer. 
Derefter var formuen pr. 1. januar 1970 140.900,00. Pr. 1. april er 
formuen 153.900,00 kr., idet der er indkøbt for 13.000,00 kr. 7 % 
Provinsbankernes Reallånefondsobligationer.

Legatet er en selvejende institution, hvis formål er at yde un
derstøttelse til elever udgået fra Frederikshavn Gymnasium, for
trinsvis til studier ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Udbetalingen finder først sted, når modtageren har præsteret bevis 
for, at det pågældende studium er påbegyndt. Legatuddelingen fin
der sted hvert år ved dimissionsfesten. I år påregner man at kunne 
uddele ca. 10.000 kr.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer:
Rektor Kaj Minke, formand, advokat N. Nordestgaard, kas

serer, lektor Sv. Skole, sekretær.
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Legatforeningens regnskab
Driftsregnskabet 1. august 1968 til 31. juni 1969.

Debet Kredit
Kontingent ..................................................................... 6.275,00
Tilskud ............................................................................. 3.955,00
Indvundne renter ........................................................ 136,86
Omkostninger .............................................................. 493,72
Overskud ........................................................................ 9.873,14

10.366,86 10.366,86

Status pr. 31. juli 1969.
Kassebeholdning .......................................................... 44,94
Bankbeholdning ........................................................... 9.828,20
Formue ............................................................................ 9.873,14

Medlemstallet pr. 31. juli 1969: 616. 9.873,14 9.873,14

Tilskud modtaget 12. marts 1969 til 17. marts 1970.
Elling kommune ................................................................................. 500,00
Sæby og Omegns Sparekasse ...................................................... 100,00
Sæby kommune ................................................................................... 100,00
Frederikshavns og Omegns Sparekasse .................................. 100,00
Frederikshavn kommune ................................................................. 500,00
By- og Landbosparekassen ........................................................... 150,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ........................................... 200,00
Skagens Bank ...................................................................................... 100,00
Frederikshavn Værft & Tørdok .................................................. 200,00
Viggo Asmussen A/S ....................................................................... 100,00
Understed-Karup kommune ........................................................... 150,00
Hørby kommune ................................................................................. 200,00
Albæk kommune ................................................................................. 25,00
Voer kommune ..................................................................................... 60,00
Volstrup kommune ............................................................................ 50,00
Handelsbanken i Frederikshavn .................................................. 200,00
Sæby og Omegns Sparekasse .................................................... 100,00
Sæby kommune .................................................................................... 150,00
Asted-Skærum kommune ................................................................ 100,00
Elling kommune .................................................................................. 500,00
Frederikshavn Bank ......................................................................... 200,00
Skagen kommune ............................................................................... 300,00
Råbjerg kommune ............................................................................. 50,00
Dronninglund kommune .................................................................. 40,00
Flade-Gærum kommune .................................................................. 100,00

Formue pr. 17. marts 1970: 9.396,45 kr. 4,275,00
Medlemstal pr. 17. marts 1970: 503.
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Frederikshavn Jenstøberi og Maskinfabriks 
legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1961, er en selvejende 
institution, men bestyres og uddeles efter samme regler, som er 
gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening. Under i øvrigt lige forhold skal børn af funktio
nærer eller arbejdere hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskin
fabrik være fortrinsberettigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningerne skrives på samme blanket, som anvendes ved 
uddelingen af Frederikshavn Gymnasiums legater.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et be
løb på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for opret
telse af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående 
navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, 
håbet om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum vil 
forøge kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen, der indestår i By- og Landbosparekassen i Frede
rikshavn, udgør pr. 1. maj 1969 5.025,72 kr.

Kunst på skolen
I indeværende år har skolen på Frederikshavn kommunes bevil

ling købt: Lis Hooge-Hansen: Mor og barn (bronzeret gips), Per 
Gunder: Udkast til vægdekoration (maleri), Dan Ray: Solbillede 
(maleri).

På den særlige væg for „Månedens Billede“ har der været op
hængt værker af Albert Berthelsen, Poul Christensen, Anne Mar
grethe Grosell, Ulrik Hoff, Seppo Mattinen og Helge Nielsen.

Der har været større udstillinger af Kaj Führer, Groth-Jensen, 
K. E. Færgemann, Poul Winther, Poul Sørensen og 4 nordjyske 
malere: Per Gunder, Paula Haurum, Jens Karner og Poul Klit.

Udstillingerne har været ophængt på skolen et par uger, og 
der har været offentlig adgang lørdag og søndag eftermiddag.

Skolen bringer en hjertelig tak til kunstnere og private sam
lere, som ved beredvilligt at udlåne deres billeder på denne måde 
har bidraget til at bringe eleverne i direkte kontakt med levende 
kunst.
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Eksaminer og årsafslutning 1970
Skriftlig eksamen afholdes i april-maj, mundtlig i maj-juni. 

Elevernes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutningen.

Årsafslutningen for 1. real og lg finder sted fredag den 19. 
juni kl. 10.

Dimissionsfest og årsafslutning for 2. og 3. real samt 2. og 3. g 
finder sted lørdag den 20. juni kl. 10.

Begge afslutninger foregår i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 9.
Frederikshavn, april 1970.

Kaj Minke.
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